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ІМЕНЕМ ВИЙШЛА НА АРЕНУ.
Червона армія розпочала карну експе- нуі'?оТос у™ на 

ДИЦІЮ проти китайських бандитів '
НА РАДЯНСЬКІЙ УКРАЇНІ ВИКРИТО 

КОНТР-РЕВОЛНЩІЙНУ ЗМОВУ.

Комуністична Партія буде викривати перед робітничими маса
ми фашістів з Сивік Прогрес Асосіейшен і робітни

чих зрадників з незалежної партії праці.

(Телеграма до “Укр. Роб. Вістей").
ГЕМИЛТОН, Онт., 25. листо

пада. — Подаємо до відома 
всім робітникам і робітницям 
міста Гемилтону, то Комуні
стична Партія Канади номіну-

РАДЯНСЬНИЙ УРЯД, хоч ЗАВЖДИ БУВ ! Є 
ЗА МИРОМ, ПРИМУШЕНИЙ ВІДПОВІСТИ 

НА АТАКИ КИТАЙСЬКИХ БАНД. Остаточний вис.іід міських одного Однак більшості! в
виборів х Вінніпегу такий, то міській раді вона іце не буде 

перемогу віднесла мати, бо кожної осеїні вибира- 
в семій варді тов. С. РЕЗНІКА, буржуазна організація Сивік є ті,ся лише половину міської 
на котрого в день виборів, Прогрес Асосіейшен, яка ласту- ради
2. грудня, ви новітні віддати Пае інтереси великого бизне- Незалежна партія праці не

су або капіталу Є це та -сама лише втратила одне місце в

вала кандидатом на алдермена найбільші
радянські війська займають міста в манджуріі. —

8ДЮ9 КИТАЙСЬКИХ ЖОВНІРІВ I $00 ОФІЦИРІВ ЗЛОВЛЕ
НО И РОЗЗБРОЄНО. — КИТАЙЦІ ВТІКАЮТЬ БЕЗЛАД
НО. — ЧЕРВОНА АРМІЯ УВІЙШЛА 100 МИЛЬ НА КИТАЙ
СЬКУ ТЕРИТОРІЮ.

Академнк Сфремов і голова автокефальної церкви Чеховський 
стояли на чолі контр-револншіймої організації.

свої голоси.ХАРКІИ. 2*2-то листопада. 
Державне Політичне Управлін
ня викрило широко розгалу
жену антирадянську організа
цію на чолі з академик'ом 
Сергієм Сфремовим, бувшим 

ук.ди надходять постійно „етлЮрівським міністром, та 
і ві лом. ієни я, що Червона армія. н Чеховськнм, гадовою у кра- 
t готова силою відібрати цілу щської автокефальної церкви 
китайсько - східню залізницю, „ колишнім петлюрівським 
що загарбана тепер китайця- преміє ром

Н Харбіні, центральнім у шові'е замішаних багато
пункті залізниці, проголошено 
вчора воєнний стан 

ЛОНДОН, 25. листопада 
Депеша і Шангаиі до "Дейлі 
Мей.т" каже, то Червона армія 
заняла місто Гайляр \ Ман- 
джурії.

Депеша каже, то заняття 
Гайляру було переведене при 
допомозі кінноти І тенків

ньбї Республіки І'монники 
працювали для повалення ра
дянської влади.

Всіх учасників імивн аре
штовано й нони будуть ностав-

За M.F..K. Компартії організація, то підчас і після міській раді з ироватом а.тдер- 
ІАан Ліліцак, секретар, генерального страйку в 1910 мена Фармера в першій варді,

------------- е поні називала себе “Комітетом але й
Вона, прийшовши до число голосів, відданих на її 

влади, перед нічим не стрима- кандидатів, включаючи канди-

Вже від місяців відбувають
ся наскоки китайських військ 
і російських білогвардійських 
банд на радянську територію 
без формального внпові-дження 
війни, що- примусило радян
ський хряд відплатити хліб за 
хліб, хоч він завжди стояв і 
стоїть ta мир Наслідком тою 
яких десять днів тому опові
щено з Москви, що радянський 
х ряд буде приму шений розпо- 

* чати карну експедицію в Ман- 
джурію .тля СВОЄ 1 обоport’ll пе
ред нападами китайських і б:

/ логвардійських банд.
Від кількох днів денна капі

талістична преса приносить ВІ- 
домости про наступ Червоної 
армії і безперечно в цих відо- 

, мостях є велика доля правди. 
І Іонижче подаємо деякі з цих 
звідомлень, бо покищо нема 
іншого жерела, з якого можна 
було-6 «асягнути правдиві ін
формації

ського консули в Дайрені че
рез німецького консули в Мхк- 
дені

загально зменшилося
ГРИ ОСОБИ ВТРАТИЛИ ЖИТ- 1-(ИиІ"

ТЯ В ПОЖАРІ.лей і на суд.
.ті,ся в розбиванні робітничо- дата на мейора. ,

В пожарі дому під числом Обіто руху та в здавлюванні вся- 
796 Атлентик евню \ Вінніпегу, кого обнвх клясової боротьби газети, “Фрі Прес" і “Трибюн", 
то вибух над ранком 22. і кето- , боку робітничої
пала, втратило життя три осо- ] ця фашістська організація нік Прогрес Асосіейшен, хоч 

и всі члени одної родини. не лише ма< свого голову мі- перша з них уходить за лібе- 
Ііять осіб веліли вирятуватися ста н особі Веба, відомого во- ральну й “прогресивну" 
Причина вогню невідома

місцеві капіталістичні
ЗАВОДЯТЬ ЛАТИНКУ В РА

ДЯНСЬКІМ СОЮЗІ. радіють з перемоги Веба й Си-кляси
МОСКВА, 23. листопада. 

Російська азбука в Радянськім 
інших осіб Усі вони були в ^жізі має бути заступлена ла- 
тіснім контакті і білої вардій- тинськоиі. якої вживається в 
ськими організаціями за кор- інших європейських країнах, 
долом і з групою петлюрівців Туреччина, Югославія.-та ін- 
\ Польщі, яка називає себе ші країни недавно припили ла- 

ряді їм Української Народ- тингьку азбу ку.

ми
, а дру

га робітничої к.тяси, але іі га* є консервативним органом, 
овсла до міської ради пя- Коли розходиться про оборо- 

ІІО.ЇІІІІЯ ВБИЛА РОБІТНИКА *тьох своїх, нових алдерменів, ну інтересів капіталістичної
а також вийшов один старий к.тяси, то “Фрі Прес" і "Три- 
а.ідермен, що був нею індорсо-jбюи" стають одним фронтом, 
вашій Словом, усі буржуазні : хоч вони прикривають себе 

Підчас вуличної демонстрації. аЛдерменИ, вибрані 
Що відбулася туї в 10 роко
вини уасиу вання Інтернаціоналу 
Ком/ністичної Молоді, прий-

!g
НА ДЕМОНСТРАЦІЇ.

ВАРШАВА, 22. листопада
в цих ви- ріжними вивісками

Перед Комуністичною Пар
тією Канади стоїть тепер велн- 

внкривати Ті де-
Асосіейшен повалили в першій маскувати перед широкими ро- 
варді буржуазного алдермена бітничими масами фашістів з
Ленерда Ті лейборитськчмо ал- Сивік Прогрес Асосіейшен та 
.дермена Фармера, а в другій робітничих зрадників з неза- 
варді повалили обох тепері- лежкої партії праці іі мобілі- 
іішіх буржуазних алдерменів. зуватИ робітників до боротьби 

' ОТейра й Дейвідсона. Сивік не лише за щоденні життєві 
ВЯЗНІ ЗАКІНЧИЛИ ГОЛО- і Прогрес Асосіейшен вибрала в домагання, але й за остаточне

борах, це ст*вленнйкй Сивік 
Прогрес Асосіейшенвислано військо та аероплани проти

СТРАЙКУЮЧИХ АРАБІВ У ЯФФІ. Кандидати Сивік Прогрес і ке завдання
ХАРБІН, Манджурія, 25 лн- 

Радянська кіннота
111.10 до стрілянини в. єврей
ській дільниці міста й поліція 
вбила одного молодого робіт
ника
но також Одну дівчину, член* 
кішю Комсомолу.

ЯФФД. Палестина, 23-го' ли- 

Місцеві араби роз
почати сьогодні генеральний 
страйк на знак протесту проти 
арештування дсвятьох арабів 
учора вечером.

стопада
й тенки дісталися вчора поза 
позиції китайської армії в І ай- 

Всдеться іавзятий бій 
Обчисляють,

втратили 10,000 жовнірів.

офіційно як "невддво.тиючО".
Є це четвертий день страйку 

арабів у Яффі. проголошеного 
на знак протесту проти аре
шту вання -1 І арабських провід 
■ ТИКІВ.

Кораблі не могли прибути до 
порту в Яффі через страйк до
кових робітників ! були при
мушені відплисти до портх в 
Гайфі

Підчас сутички норане-стопада
тярі

Редакція, китайціщо
Во

ТОКІО, Японія. 25 листопа- нн поносить також великі
дії Кореспондент новинкар- втрати на кордоні на схід від 
ської агенції Ніипон Думно в Гайляру •
Харбіні повідомляє сьогодні, Твідом тення каже, іїіо Чер- 
іцо радянські війська затіяли вона армія простягнула свою 
деякі• округи Манджуріі та лінію довкола Му.іінгу, на ta
ri І.Іітші.НІ І нові І. ВЛТ мру В ХІД від I lot PJIIHHHI 
Дайлянорі Китайці втікають без ніяко-

Делеша каже, що радянські і то опору, не стримавшися на- 
війська розпочали також на- віть в Вухату. 150 миль від 
пум на східнім кордоні й за- Гайляру
ішли твердиню Мішан-Сієн Повідомляють, то н низці 

ХАРБІН, Манджурія, 25 лн- контр-атаків на західнім, ман- 
Тнсячі радянської джурськім фронті Червона ар- 

киїнотн, під охороною артиле
рії, наступають сьогодні на 
манджурське місто Гайляр, яке 
було евакуоване вчора китай
ським ВІЙСЬКОМ

ДОВШІ СТРАЙК. першої варді всіх трох своїх і повалення капіталізму і вста- 
алдерменів, \ другій варді ви- мовлення робітничо - фармер- 
брала двох, а в третій варді]ського уряду.

ЄРУСАЛИМ, 20. листопада. 
Пінсько іі. аеропляни вислано 
вчора і Єрусалимі до Яффи, 
де положення представляють

ГЕЛЬСІНГФОРС 
10. листопада.

, Фінляндія, 
Місцевий ГО

ЛОДОВІ! и страмк політичних ня- 
зн і в проти страшного тюрем
ного режіму закінчився. Страй- 
кері потерпіли фізично в на
слідок голоді того страйку її 
кількох.я них переведено до

КОГО ВИБРАНО ПІДЧАС МІСЬКИХ 
ВИБОРІВ У ВІННІПЕГУ.ІМПЕРІАЛІСТИ ЗАНЕПОКОЄНІ РУХОМ 

ТУБИЛЬШВ У ПІВД. АФРИЦІ. 1 вя шинного шпиталю

Результат міських виборів у І Шкільні ■ трости в першій 
Вінніпегу, що відбулися 22 ли- варді: Бовте, Томпсон і Мена-

' і ап, усі три поперті буржу
азною організацією С І І.А.

Шкільні трости в другій 
варді: МскЛеннаи, Милтоп і 
Воріиер; перша від незалежної 
партії праці, два другі буржу
азні.

стопада
неофіційний вислід ви

борів У МЕКСИКУ.мін мовила в роззброїла біль- "Правда" каже, що І'енлерсон помиляється, Якщо думає, що
тне як 8,000 китайських жовні стопада, представляється так 

Мейоррм 
Ралф Веб.

Алдермсни в першій варді

радянсіжий уряд зможе затараптувати бсзпеченство 
бритійського імперіялізму в КОЛЬОНІЯХ. МІСТО МЕКСИКО, 22. листе-ірів і .$00 офіцирів.

В східній Манджуріі, де Чер
вона армія також розпочала 

Уважають, іцо манджуредкий контр'-офензнву

вибранийміста
Неофіційний вислід 

виборів вика тує, шо Иаекуаль 
Орті з Р\біо, урядовий канди
дат. дістав 1.816,870 голосів; І?-''-грус, Борровмеи і Сямонайт. 
генерал Родріге* Трійна, клп-;vci ТР" кандидати Сивік Про- 
дидат робітничо - селянського ГРСС Асосіейшен 
бльоку, 10,022 голоси, а Хозе 
Васконцельос, кандидат анти-
перевиборної партії, 18.014 го.|Прогрес Асосіейшен, Флай від

незалежної партії праці 
Алдермсни в третій варді: 

Блумберг і Дорвард від неза
лежної партії праці. Бері від 
Сивік

ї пада

ПРЕТОРІЯ, Південна Афри- ; має. що радянський уряд змо- 
В імперія- же загарантувати бсзпеченство 

імперіалізму в

іаііято ко
ка, 22. листопада

Ілістичцих кругах запанувало бритійського 
і велике занепокоєння після “ре
неляцій" Осва.тда Пірова, міні- гнічені національності! повста- 
стра “справедливости ", відно- ють проти своїх гнобителів.

уряд хоче розпочати нерегово- пальні вугілля і втратою люд 
ри з представника ми радим- ; ського життя Радянські ній 
ського уряду і і тоні .мутую енська увійшли ні китайську те 
готовий і вернутися до радим- рнторію більше як 100 миль

Шкільні трости в третій 
варді: МекФар.тен, Мекґрет і 
Лов; перший.буржуазний, два

кольоніяльних країнах, де при-
Алдермсни в другій варді. 

Мейбенк і Робертс від Сивік
Радяис і, к и і і уряд, кажеі єно розміру іі характеру ту

І бильного руху проти бритій- “Правда", не зробить у ступок 
ського панування її за тубиль- в «овій угоді < Великою Бри- 

! чужі республікою

другі від незалежної партії

М. БУХАРІН, 0. РИКОВ, М. ТОМСЬКИЙ 
ВИЗНАЛИ СВОЇ ПОМИЛКИ.

прані.
Офіційно

ЛОСІВ
оповіщено, 

кандидати на мейора дістали 
таке число голосів: Веб 22,804; 
І ііймсіі 13,842; МекЛемн 7.250.

шо
танією її не дасть ніяких ні-! 

Гііров каже, що в цім русі є бонилань, іцо. робили-б його 
"замішані" Комуністичний Ін-] відповідальним за діяльність

100 ПОЛІТИЧНИХ ВЯЗНІВ НА 
І ОЛОДОВІМ СТРАЙКУ. іГрсс Асосіейшен

териаціона.т. його секція в Пів- 1 Кому ністичного Інтернаціоналу.
денній Африці, Африканський Недавні події в Південній вІ lFHb 1 > іистоп їда
Пан на.,„„„її Конгрес. Юнія Хфриці Пал. *ш,і в гал, в] Чвіломлоння^ Ілдапепиу к, В ПАРЛЯМЕНТІ ПРЕДЛОЖЕНО ЗАКОНОПРОЄКТ ~

™ проти лляну ионга.
камських Прав і Міжнародне]вказують на те. wo в яомжіях|-Ма аса Ні1Ч| „ согфОПІ €

Комітету як провйника правої Ліга Проти Імперіялізму. ІНоб'бритійської імперії є сильнийro l,aOBjM U.XUIKX ,OMara.
Вчасніше цього pu- спинити цей рух. Піров пропо- революційний рух. 

ку він був \ сунений з редакто- н\ t завести гостріший закон Той факт. Що розру хи в Па 
ра "Правди", центрального ор проти "бунтівничих зібрань". тестит й Південній Африці 
гану парті: V відбуваються в часі, коли Ремзі

Рикову її Томському , які ти- Депеша Асошіейтсд Прес з. МекДона.тд є при владі, є най 
кбж t членами ' Політичного : Москви повідомляє, що газета ліпшою ознакою для цих при

(Ьездротна депеша Інлрекора.і

Вислали до Центрального Комітету Компартії писемну декла
рацію, в якій прирікають повну підтримку в переве

денні постанов партійної екзекутиви.

МОСКВА, 25 листопада
БЕРЛІН. 26-го листопада ти під референдум (загальне

ючися трактування як подітим- уряд предложив v парляменті голосування) 22. грудня.
НИХ ВЯЗНІВ і поліпшення УМОВ

Микола Ьух.ірін. Олексій Рн- опозйції 
ков і Михайло Томський, про- 
віднмки правої опозиції у Все
союзній Комуністичнім Партії, 
вручили сьогодні Центрально
му Комітетові партії писемну
декларацію, в якій визнають Вюра, даро було осторогу, що Правда" заявляє в статті, що] гнічених робітників, шо вони 
свої політичні тактичні помил- як вони будуть продовжати вона не знає, хто є провідники не можіть сподіватися ніякої 
ки, засуджують свою поперед- свою опозиційну діяльність, то „єгерських робітників**у Пів- ! зміни від так званого "робіт-
ню опозиційну діяльність та

законопроект пр от и плану 
Ионга з проханням, щоб його 
відкинути

Уважають за певне, що пар- 
лямент відкине законопроект. 
Не сподіютіюя також, що на

v вязйицях

Перерахування голосів, пере'!випадок віхтання законопро- 
ведене кілька годин передтнм. єкту під референдум він ді- 

к neuia.ii.ita телеграма то -yj*.B."i виказало, шо націоналісти став би потрібних 20,500,1X10 
ЛОСКАР. А.тта , 25. листопа- вспіли дістати 4,100.000 підпи-jголосів. -

проти них також будуть ntt- денній Африці, які боряться ігачого" уряду Вед. Британії. да. Стефан Лагадап був у би- с™ на свою петицію
обіщрють Комуністичній Пар- приняті подібні кроки. проти бритійського імперіалі- ------------- тин в Лоскар, А.тта.. в суботу ступає проти ратифікації ре- ПЕНІ АВАР, Індія, 20. листо-
тії свою повну підтримку в ne- -------------- ivy. однак дуже можливо, що “ПАРИЖ. 23 листопада. 3. листопада, в 9-ій годині ве- параційної угоди і лада. Тут ходять їіепотвер-
реведенні постанов Централь- ПРАГА. 22 листопада. В вони є комуністами. Бріян здибив, шо евакуація мером, тягаровим поїздом, при На основі перечислення го- джемі поголоски, що Надір
ного Комітету Ходау. коло Карльсбаду, аре- В додатку "Правда" каже,, Надренії французьким вій чім не було ніякого свідка, лосів, кабінет був приму шений Хан. новий правитель Афгані- t

Який тиждень тому назад]штовано німецького комуні- що Артур Гендерсон, бритій-; ськом буе переведена аж тоді. Сьогодні буде переведене лі- предлижити законопроект у' стану, зістав* замордований у
Бухаріна виключено Пол - стичного посла Піка н депор- ськнй иіністер закордонних як Німеччина ратифікує репа- карське слідство. парляменті, і якщо він був би Кабулі
тичного Бюра Центрального'товако!"*!ІЇГ Німеччини. І справ, помиляється, якщо ду- раційний плин Понга. , //нх/Лік тюк. ирииятий, то ного мутиться да-

ТЯІ АРОВІ1И ПОЇЗД УБИВ 
РОБІТНИКА.

шо ви-
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Сторона 2. "УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", ЧЕТВЕР. 28. ЛИСТОПАДА 1929. Число 142.

П та сьогочасна молодь, якої батьки 
позиціях Пілсудського. або ухівсько-індівськйх установ, пoutil 
чивши народні й середні школи, вчиться далі. Вона записе- 
ється На польський університет, звичайно, у Львові 
тинялася ота недовчена молодь по усяких приватних станція*, 
пару років тому назад українські седяне й робітники власним 
коштом вибудували для неї Академічний Дім. У томі домі 
мали міститися найбідніші учні з робітниче-селянських' мас 
Та по війні, як усі установи таксамо й Академічний Дім. захопи
ли ундо-ухівш. Туди й вони стали напихати своїх виростків. Вже 
кілька років Академічний Дім отримує грошеві допбмогх 
си Гіпсу деякого, дістає паливо, харчі тощо. А провідні ватаж
ки беруть навіть і плату.

З тієї академічної молоді створили собі VI ІДО и УХО бо- 
івку, себто h заочників, що з дрюками в р\ ках нападають ро 
бітниче-се.іянських дс.шатів на усіх з'їздах чи мілинах укра
їнських установ і розбивають голови, заливаючи їх кровні. 
Так було на всіх з'їздах Просвіти, на зборах читалень, на ви
борчих мітінгах до польського сонму. Зазначити треба, що 
тих студентів, які не погоджуються з наличниками І їхньою 
"боротьбою", негайно викидають з Академічного Дохи

П. повертаючи до повнешої телеграмної вістки про нараз 
конз>.щ Радянської України у Львові. 

‘І і ж можна дивуватися тому Ьмдитському вчинкові * Певно, 
що ні! Ми навіть віримо, що ота сама у ндо-ухівська ватага 
паломників виляпувала напад в порозумінні з польською де
фензивою й поліцією. Говорити про те, що це була 'демон
страція проти арештів і переслідувань українських Вчених" <■: 
найпідлішого сорта брехнею.. Коли ж так, таячому оті самі 
ундо-ухівські паломники не протестують проти катувань полі- 
і йчних вязнів, навіть української молоді, по тюрмах фашіст-, 
ської ІІо.піщі? Тюрми Ьаторого й іїрнґідкіа \ Львові є пере 
повнені й вони далеко б.іизше паломників, чим Радянська Укра-. 
nia. Чому не йдуть паломники з Академічного Дому туди про- 
іесту вати? Чому ховаються в мишачі нори у ндо ххівські герої 
тоді, як польська салдатеска розстрілює під тюремними му
рами робітників, селян, а навіть і українських студентів?

Тому, що ундо-ухівські паломники прзцють ви арі з поль- 
иькию дефензивою її вони не повстануть проти її діяння. Гро
мили рік тому польські студентські .паломники в перших днях 
листопада Академічний Дім. а зате у відплату гримлять па.іоч- 
ьики з Академічного Диму будинок українського кинзу литу 

Львові Чи ж може бути щось огиднішого?
Та індійські паломники враз зі своїми батьками дістануть 

свою відповідь, яку готу ють дія них вже працюючі Західньоі 
України. Відкриті бої вже почались! У тих боях розторопш* 
працюючі усю зграю отого польського ^ефензивного бдьокх.

UKRAINIAN LABOR NEWS ХАЙ ЖИВЕ БОРОТЬБА! 'стоять на платних {ЧіТШШОІ допомоги ш nniMKOV
ЬІИЯІП«‘ГеЬкОІ Д|‘|М>Ц|10Ї KOOIlVjWt 
lliru. ІНШІ ll(HMiyt?TH.III Цім

w«1 Дееем-гзв*, м ішмаїї. лі ft*Liant— ж jotwr гюс*
(Стаття харківської газети “Пролетар".)Шоб н. справу холе івок|«овно, наче їх- 

Щі.ТТОЖ'ЬКВІН CT|UiÜK ne був 
Хижо панує польський фа іротьбі Та тепер це вже не так сиравійч, якій треба було допо 

шізм ну Західньою Україною 'легко вдається, як 1918 року щити 
Всі крізн, що виникають з!3а uul б" час робітнмчо-се

І лянські маси Західньоі У Краї- кц, локавтн І жертви в боротьбі 
ІІіи пройшли добру школу рс- і капіталістичної! системою — 
Еволюційної боротьби і навчи- не справи, яким и першу чергу 

стичної стабілізації, біржу аз лись відріжнятн зрадницькі ді- робітничі поонератішн пошиті 
но-поміщицькнй уряд наеага-1ла панів і підпанків від їхньої дати юпочої у. 
еться послаблювати коштом

$4.00

Telephone : 51 465
А-так неповинно бути. ('т|шн

- УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ процесу щораз більшого за
гнивання часткової капіталі-гжкті an poOoinro тжу — виохжть тре pus sa тяжлежь: з ка-

Т івторо*. четкер І суботу
Ним РоМтппо Фереерсме Нишіич Тоажреетм. пЬмороороежат 

* Мааітові Решті. ІхмЬостравіе і лруирт Юстетьса і Українськім Ро
бі nmts Домі, па poil егенаь І’речірі І МеіГрегор, у BBadnery, Man і демагогічної фрази. За ці роки Всякі кооперативи, оріаніїи 

робітників та селян. Поширю сформувалася Комуністична, капі робітничими органі пін і 
ється законодавство для охо- Партія Західньоі У країни, що ями, мусячі, бути сконцеііг|ні 
(іони визнекі трудящих. Влада тримає провід масами тру дн-! нам і в одну організацію, її tic 
о&ою поліцаїв придушує коя щих і скеровує їх на справжню як трал у Канаді є. іїііі кожна 
ну спробу робітників І селян революційну боротьбу з ДЯК»! кооперативи Працю» І-IH СІЧИ', 
здобути собі страйками поліп
шення умов праці. Страйки

Передплата на рік $4.00

Адреса:

UKRAINIAN LABOR NEWS
Оот Pritchard Are. and McGregor 8t , Winnipeg, Man.. Canada Boj rauuvmuliner, в одну op 

і країн Гані.мшію, нони мутять бути 
з'єднані з треіі.д ютямії, освіт 

Наступові польсько - екрані- ними іі по-іічпчнок' органі за
ній ми. Інакше і ц> віщу»: чн п
6І.ІІ.

тату рою польського фаиизму і 
і з Його спільником

Редакція за оголошення не відповідає. сільсько-господарських проле
тарів. страйки . селян*, що при 
пушені, через свою безземель
ність. працювати в поміщиць
кому господарстві, не раз за
кінчувалися розстрілами струї it- 
керів.

Разом з посиленням соціаль
ного Гнобительства польський 
фашізм геть до тенту нищить 
найменші ознаки Західньоі У- 
країни, прагнучи всякими спо
собами икнаншвидче і цілком 
зі польонізувати. Ті невеличкі 
права, що мала Галичина за 
часів Австро-Угорської імпе
рії. цілком відібрала польська 
демократична республіка. До
сить сказати, що з 2,612 укра
їнських пародніх шкіл, які бу - 
чи підчас війни в Галичині, та 
з 1,050, утворених після пова
лення царату на Волині й 
ХоЛміцині (разом 3,662) 
лишилося' всього 771. Окрім 
того, утворено кілька утрак
вістичних (двомовних) шкіл, 
де навчання провадиться дво
ма мовами. Польською і укра
їнською. Польська влада ре
тельно виконує цей закон, на
казавши провадити все навчан-

ською буржуазією
тієї самої молоді на

ського фашізму, посиленню 
поліцейського терору щораз
активніше і ширше протистав-! Кооперативи, не маючи жид 
лять пролетарі і селяни Захід- ІІІІХ "І" ані іарін за собою, в чи 
iioji України в спілці з пролети- * ЬОНІ. 1 речцїї а боку буржу а.! 
ріятом цілої Польщі свій !,,ого «і Ш)«*:мства. не вдержать 
контр-наступ. На Зах. Україні ' я' УЬио навіть того, коли б 
відбулися останнім часом вели- коогіернтивні 0|и ані.іаи,іі мали 
чезні страйки в містах і н се- ’ "у‘ товариство гуртових -шку 
лах, і ці страйки біли не про- 11111 1 '"Лсей.іі, тоді буржуазій, 
сто боротьбою іа плебси Я'"'ЧЙ за-Оби Н|юдукції у евоїх 
якоїсь фабрики чи села, вони К.'ках. коли побачить иебезіїе 
біли тісно ..видані Гліаі а.іьни- ,л 1,11 1 <5oh-v Нооііератин,
ми гаслами боротьби- за 11 »" 'яя.ко буде позбутися ево

ГО біізнееового конку ре|!Та.
Фяшіетеький те|иі|і в Італії 

лишиш Вгині кооперативні Ор 
і аніз.-щіі так же еамо, ні: і мриф
ецілкн. Ті 1.111 іі всякі галуззя лиси демонстрації при тю . ,

сту проти ом нації, проти »"««'"» «і* "і як
лото рсжімі фашйгтсько, дяк- Ч’"У >' К',Ж™"Х іма
літери. II, демонстрації а.е ™Х І1'**™*»*™'- "„мил,.,,

ним», іумнти, що шляхом орГа кінчилися кривавим погромим ... „ 1цілування кооператив можна над українською людністю ,мирним способом ІІ1ЮСТИ II ( 0- Іьвова, що иого-ж спільно ІЯ1І.,М_ jH|lm>m J
влаштувала польська поліція у,- Т|1 н,тду иід буржуа..», або
фашістська молоді за вказщ: ......і:[уватн ••„ошітпчінні неї,
ками влади. Представники у-, цшлітеї”. як Це роблять ріж,,, -
аратської буржуазії поспіши-................... . кооператорі, Ви
ш від Підпис, від листопа- j 1(j йуі,жуі,. . . .

дових подій , запевнити поль- І1|>0ІІ0ЧІдувал„ ми,.... ...
ські буржуазію в своїй льояль-1 „ п.ЦІН.ІІЗМ. підчие минулої єні 
піч ,! д,, влади. Кривавий ЛЬВІВ-1 гової тшш М0І„,Л|І. 
ськии погром був ознакою но-

ФАШІСТСЬКІ БАНДИ НАПАЛИ НА 
РАДЯНСЬКИЙ КОНЗУЛЯТ У ЛЬВОВІ, "ч X,

“Дишіть першоїи листсніада велика спільність українських сту
дентів уредила перед радянський кон е латай протестаційну деион- 
< грацію проти московського комуністичної о терору на Україні та 
прощ арештів і пересліду вань українських учених. Конзуль Лалчин- 
ськкй у Відповідь на демонстрацію почав стчйляти і револьвера до 
беззбройних укрвінськнх студентів. ,

Тоді група більш активних студентів повибивала вікна в конзуда
ті й почала атвкумтн конзулят. Лаітчннського врятували великі від
діли польської поліції та жандармерії, перед якими довелося україн
ським студентам відійти".

и.чьне і національне ии то.ки
ті під прапорами кому шечич-

Оцю телеграмну ністку помістила ундівська газета джер- 
жмситеька "Іїпобода” з дня 25. листопада її. м.

Запереч!ват цю вістку немає потреби. Ми Знаємо, що 
• напади на Радянську Україну. усяких внкидьків української 

громадськосте йіі Західній Україні, що гуртуються в УНДО. 
УХО. УС Дії й так званні радикальній партії, почалися вже не 
від 25. листопада ц. р. Вони сягають ще з тих жахливих ви- 
иольних боїв з 1918 року іі тягнуться чорною. зрадливою нит- 

гою аж по сьогодня. Хто ж є оті викидьки українського гро
мадянства на Західній Україні ?

Зачнемо- від їхніх верхів, від „УНДО Збіговисько усяких 
адвокатів-процесові!мів. їхніх покутних писарчуків й агентів, 
що тільки іі чигають, аби у країнського мужика- затягнути в суд 
й останню коровчину вирвати від нього; судові радий, що ти
сяча ми засуджу вали й засуджують на смерть таки українських 
революційних бос ви кін. в найої идиіший спосіб мучили іі му- 

, ьать десятки іисячів селям і робітників єдино за те, що бра
ли у часть і ви «вольних боях; директори її майнокрадн громад
ських установ гаких, як Просвіта, Рідна Школа, Сільський; Го
сподар, «оперативні Спілки тощо. Коли ж до них ще додамо 
зграю петлюрівських, дешкінських і врангелівських ііедобиг- 
ків жатимемо увесь склад отого УНДО.

Хто ж є УХО? Вже сама назва Українська Християнська 
( іргаиізаціи. агф> в скороченні УХО. вказує, яке стадо находить
ся у тому дефенЗивному вусі. Усі реферецдники-попи і їхні 
свічкогаси, грішні Mai далини у сяких серць та марійських со- 
кізів, оце. й є уся отара УХО. їхнє, завдання одне nifac.iy- 

4 >уватн (на теж і зветься ухо) й доносити.
Хоч пару слів сказати б ще про УС Дії, себто Українську 

Соціял ■ Демократичну Партію Кого ж в^іиі репрезентує' 
Скільки букв і її назві, стільки и “обєднує" бона членів Один 
директор від у ндінської газети ' Діло", 2-3 адвокати, 2 агенти 
корабельних компаній, один народний вчитель іі пару відіт
ру чинків від соціядіста і Іі.іеу дського І 11 1C. Чесна компаніє.

hoi парти.
Рік тому 11,1 Віл 

Шоу

РОБКОРИ Й ДОПИСУВАНІ “УМ" 
НА ФРОНТ! ня польською мовою, а х кра 

міською тільки гімнастику ті 
малювання! Це знущання пази 

“демократичною"

z

• ІІІе ІОІІСІД І І рудень
еяні завзятих боїв на і|іршіті у 

раїї'еькиі робітничо -іі'армер 
еьі.ої іі]и‘еи и Канаді. І la Гш>. 
іній фронт виступили усі читачі 
іі' дописувачі “Українських (*о 
бітшїчих Віетиї". “трармер 
ського Життя”, "Робітниці” іі 
“Снігу Молоді”. сррОІІІ нреео- 
шіх боїв »; всюди там, де ііахо- 
іяться українські ирашиючі. 
Гіді мо в наступ на усіх, що 
і рипаються зда. ім.а від життя, 
її діяння органі І0.І.ІШПХ ,-робіт- 
іІІІІГІВ і робітіїїіць, які ДОСІ II" 
булц цц» одброєні і у і,ранн і,і.у 
'lôt.iiv пресу. Лдемо в атаку на. 
-Ііроіп ііеорганізонаних. мобілі- 

Ми ЇХНІ |ЯМІІ0||ШНе||І су. in, 
uii.pill.iia.MO бонну Гіінікї.

•ідамійЯ. що працюючі ще 
ніколи не уцртребували іакої 
інаяної, витриманої сили, як іі 
нот і h -бу і 'ТЬ call г- еГ огодіїя. Міі 
бачимо, що наступ капіталу на 
Фронт іі)іацюючих значно поси
лився.' ІТо у і і.х і.аиіта. ііетп-і-

це «і римаїїіеіь В К ІЯСОІІІІХ боях.
Ще зав ііиііія

цається 
шкільною політикою!...

МІНІ
•arajirymuii їх 

і оя.атіїх працюючої > імен. Ти
ми вожатими ». саме робітніїчб- 
і| армери.ка її рс,. і усього світу, 
а іти українських працюючих 
Канади їхня преса : “Укр. Роб. 
Вісти”, "трармерськ»- Життя", 
“І’обітшіпя” і і "Світ Молоді”.

1 якраз сьогодня ». визнач'

стрими ііоетачаїїни і А. Томи і і 
хнади фаїшстського теро- ВМІІ V|(>I4V ,ИіІІІ

!’>' ', к' ...... голоийі.ше він про-, U,,,,,! .жона « Гірпяш сиііоіііп і.і
демонстрував посилення опору| ,, ,ц інтерннщо
мас оку пантському загарбанню| Нал і.
Західньоі України.

ноь
Панування окупантів на за- 

хідньо-українських землях, о- 
крім поліцаїв та жандармів, 
спирається ще на спілку з у- 
країнськин фашізмом і соція.т- 
фашізмом. Галицька буржуа
зія, що призвела до окупації 
Західньоі України.
,ко знайшла спільну мову і в.іа- 
дуюшими класами Польщі. Це 
не просто наймит польського 
капіталу 
спільник

Своїм опортунізмом Не 
ретвори.ін кооперацію ІЗ .111 U 

цей рік революційний І ,,яця робітництва нн ноедугач 
контр-наступ маТ був ще шир ,.у буржуазії 
тих розмірів і завдав серйоз
них ударів фашістськігі дикта- не давали корперації соці ялі х 
турі Цьтмго року. готуючись стичного значіння н буржуазно 
до' нових боїв, Комуністична му суспільстві, а .інше як юно 
Партія Західньоі України за- ніжний чиниш; у і. лисові іі бо 
клнкає до першолистопадових ротьбі.
.к мопсі рацій, що мають бути партія увий,до. себе за спадки 

. критська буржуазія та п ■ готуванням до святкування XII єн ця «а вони ним є і 1 Інтерна 
соцін.іістичні підніжки про-1 роковин Жовтневої революції, j цїоііа.іу, якого Маркс був про

і і пану-і ні.ціпком, повніша і жити кооне 
польсько - української! ііатлии як засіб в наближаючій

За

Ка|і.і Маркс і КнГе.тьі- ніколидуже швидшій час in-, нікого наступу ий 
ііі'іі ііреі'іі на великі шари у кра 
їнеьких рббітціїчпх мас в Ка 
наді. Пере і іігду гь усі» їм-, 
редп.та I пики і, читачі. І і.».-'т пре- 

А - ВЯ.е І1ер»-Д|,ім**і1іиїйгіір 
Д.ІІМ у І.раїгіеькиї робі І ІІіГчб фіір 
мері ї кої нреіді в Кипа іі попин 
ні стати усі рббГорн й допису 
іяічі "У.І’.В."

це його клясовий
і коли комуністичніїСІК

дивжують ще спекулювати,на під гаслом боротьби 
своїй

правда ?
“опозиції" до диктатури j ванням 

польського фашізму. 
примушені це робйти, щоб не-Данією імперіалістичного 
втратити впливу серед певної ду на Радянську Україну, 
частини селянства, яка ше не За

Ламцнн отих внкидьків української громадськості, на зс”- 
лях Західньоі України замикають “радикальні дуби" з так зва
ної Української Соціалістичної Радикальної Партії, або в ско
роченні УСРІІ У тому радикальному кубелечкові ховаються

Усі вен* 'rpnMu.ni |іі.з-у-|«.ч 
МЯЗІІІ, зі і виїм вожатим, “У .Р. 

Іі.", У'еі ВОНИ Про.МОВЛИ.ТН,ДО де 
' яті.І. ІТІеЯЧ чнтачіг нашої пре
си й т і ноші втримали на сво
їх ПОЗИЦІЯХ зови. ЦІ до кінця. 
Зараз усі роб корі і іі (описувачі 
"S Г.Іі." мусять вийти остан
німи і позиції. ї'ребн впт|іима 

І ІII ДО ИСТІІТОЧНОЇ Іі.ібі дії пресо- 
І в ч кампанії.

Нони буржуазії, боротьби і органі ся кмнеовій бо)ютьбі.
пана- Клич ),сформістів "Цільна 

кооперація”, “Само допомога”, 
іціи. медичну революцію І ь нічо цвіле як пусті фрази іі 

звуки.* Підчас боротьби між 
3-і відірваний Зах. України працею і капіталом можливий 

від Польщі та прилучення до дише один перехід стати норо 
Радянської України! і сом робітничої і.ляї її, або її ви

усі ті, що ісснть років тому назад співали цісарським пімн, 
сьогоднн горлають “(іще По.тьска не згінела". Це ті самі, що 
\ громадських виборах в Східній Галичині иш.ти плече В-пліч 

- з польськими поміщиками проти українських селян t рибі ї- 
щ іінків. ті самі, що х виборах до польського сонму співробітни

чали з одниною ІІідсудського Зараз oji радикальні викидьки 
повнить найої ндніту деферз)івну службу- на Західній Україні, 
инннсуючи відкрито доіюси.па робітничо-селянський револю
ційний рух, а в обріхувиши й провокації на Радянський Союз 
д,Радянську Україну вони мають за собою рекорд. У проводі 
тієї партії є те я, адвокати-процесовичі, міністри ЗУИР, куркулі

в І іо.іьші!ЦІЛКОМ виплуталася з павутин
ня їхнього ошуканства. Вони
продовжують спекулювати на 
національноНІХ країнах живцем іамучу 

юттд'Я наіі<ко]н токіїші.мп ту [пу 
боєві! К ТІ

- визвольній
■ЦІН. Іігтелем.

. Інше тоді,-як робітничі, І,ля 
еа скине кшііта.ііетнчішіі лад.

иііаиі'ючогзмами
Ф|юіпу, шибениці екреіі.іятї 
ВІД ПОВИСЛИХ (9ібІТІШКІВ і робіт. . . . . . . . . . . . .»КООПЕРАТИВИ ТА- ЇХНЄ ЗАВДАННЯ, і-.. . . . . . . . . . . . ■Ічні»

............... 1 1 ___________ ___ оуііни іюзвіінитіи'я як це бачн
юті. брудні вулиці нн г. h дописувачі завзято нон ради- * ^ )ai.irtl и шівя іи юбігіїїічо

Н'-ми ні о.шого станки праці., ють над ііріибаншім нових ц. •> розвитком революціііного на таких, які не|юзршшо звя (М.щщі»чкій °ді-!п"!ві * .......' '
іікіііі забезпечував би юррічн | „.-.шлатшіів для "У .Р.В.”, не руху на каналіііському копти іувіиіі б с вою діяльність я вен Е |>а mm Lkiix ( оціяліетнчинх Ре
11 ЖИТТЯ робітника ЧИ робітнії j (Я іядаючіп-я на будмкі надто- Центі, в міру ЗаГОСТ]М'Щ|Я юіяео- 1,11 ми іншими організаціями, я І енуб ііг*'
ці. ІИмаїуваїїя на 1-У * ' ні Ш" , роди. Мне. іо (юбкор^ і дошіє-х - воі боротьби робітництва в іи і. і m дуп. боротьбу за ицзТіо. нн '

і живого тіла іюбітннкін- BUV - вачів “У.Р.15.” 1ге|"ЧЧіщ;;». заіиє,; ДУ'етріях, кооперативи, головно нн нііаиюючих з під капіталі
сити до. польської поліції й дефензиви на усіх українських І Плювання губерку.іиі.шпх за- чонадбоїі. споживчі, почали знаходити ео! е-ііічіиіп) ладу

< !'1,d,lK,h...... •-• • '-vp-vrb активну хчасть в революційному русі ра.,ІІІН і, бе.енч.іїшінх загрожш Хан бц тільки вина.... „а бі місці-там, де економічні ум„ .......м-ратішн організовані, в HIMFIfKlm„ пмгкмгннмк
.Хе'і ВОНИ .,.! . їздах Просвіти розбивають голови робітниче- І1Х хвщ.іб. чаеакри нра. кожною „о 2^ і їюі нми-ре вшш нозво.іядн на їхнє ієну іСіііь, ,і мають на,тямке urn H,Mfcllbk,,H ПИСЬМЕННИК
селянським делегатам низових читалень, ус, вони разом з поль- Ц||І,ІЧ|1Х _ у,.,. Те стає буди, „ ІіШІІІІШ а ВЖі. ,.,06,1.111 б в.- ваш,я. ' „хопиті, робітників всіх на
ською полгінею запаковують в тюрми найкращих працівників. |ШМ явищем і-ьоп-дня. Зро дике діло. іі. не гаючи марно У засіюванні всіх них кооне іщміальностлії, ц вони обєдну 
1,111111 Закривають самі з поліцією н ос з неї сільські читалмг. і ставня бс-фюбіт ія, а з тим шиї j ,.а, у, ВМ ш-)_ робкорії и дошку |штив були інціяторами а тепер ють в більшості одну або дні на письменник і ерварт 1>адьден
Просвіти. ■ Іуд и, пласт, кооперативи. Рідні Школи ),і б»- піритудьніеть. голодове за , ачі “У.Г.В.". .виходимо в міен є .иропідииками члени робітнії ! ції, І тому кооперітівн в іе Метою ного подорожі було

ІЦоо <|безпсчнти за собою дальше лик існування н ДЇ»Н' | кмираиня — це te-ж* признаки 1 ці і рудні на фронт пресових чііх і політичної організація. | яких місцевостях не піюявля- ля знайомлення з мистецтвом і
нн на землях Західньоі України, МІ.Ю и > ХО кинулися н ш-,.и.-і,.1юге наступу , капітал) боїв. ІІеречнтуючн i-tut^'t деяких ко-Тють ширших розгалужень, яг побутом Радянської України,

дрікільну молодь х ХО, що рекрутуєчьсн головно з полів, має ц;1 фронт працюючих. І, як би) Готуіітегн! Мн'їідемо! онератіїв і робітшічу пресу ! новітні. , Герварт Ва.тьден лише книгу
доступ почерез своїх вчителів релігії,- катехетів. до. усіх шкіл, j на іннершення d ix отих людо Вінніпег. Man Дннш і/вич. взага-іі, робітничі організації. Те ж саме із кооперативами в про СРСВ. яку зобовизався в
де тільки навчається українська молодь и дітвора. З учнів і.,>|,цнх вчинків на к ін» і н[і. s—------------- ~~ коли беруться за так важн- ті ііннічнім (ііітеріо. Хоч вони ті першу чергу надрукувати в не-
і і и х шкіл попи творить марійські, йоеафатівські. кунцевичів j цююднх. і.апіта.і готу, дар» Шоб перемогти, шоб утвори- ю, їв все ставлять собі питай до ковані так, що охоплюють не рекла ді на українську мов»,
іькі союзи, насильно впихають учням свою літературу усякії ітйжзрі-токшіу різню і- іч pu- ти і зміцнити соиіялізм, проле- ня: чим в майбутності має бу шщ, фінляндських і у країн про що і склав відповідну \г5) 
"Приятелів "Місіоиарщ "Правду" тощо її заправляють уч- цнш.тм в наб.їижаючійея вій- таріят повинен повести за со- 1Ц споживча чи ;н решія кооне- сьпцх іюбітніїкіи 
НІВ таки ж зразу підслухувати її доносити на своїх товаришів „ На|юдів. Грізні навала н бон. масу трудящих і експльо-І ратива'.’ ,.іі: Jp
уи поступовіших вчителів н. прослідивши, передають таки , у ьаєти я Обійти і і вже і атованнх на шлях утворення
papas польській поліції, або польським'шкільним властям

( 'оюзіі- певна частина середняцьких селян, ям ще не веліли визви.їй 
тиси з радикальних, зрадницьких, павутинних сіток.

Оце її увесь проти радянський фронт, що існує зараз на 
землях Західньоі України. В його її стільки праці, що доно- і ,1 UupaÙHUt.

Гічмінс, Он і

У КІНВІ.
До Кінва прибув німецький

іюбітші Д> з Київською Філією ,'1BN'.
Герварт Ва.тьден також твя

Не торкаючись кооператив 'борні їхній сягає до •">() тисяч за вся » українськими письмен-
Іїона жорстоко ном нового суспільного звязку, но- які існують вже від довшого ча жт. місячно, проте з робітні: никами й обіцяв попу лнризу-

і акиїі самим доступ до молоді й дітвори має 5 НДО по- гитьгя на у- їх тих. щ» іахо вої трудової дисципліни, нової » у, але кооперативи, до яких чини орі анізаціяші і робітнг вати ікраїнську літературі з
через своїх партійців. дирє-кторів і професорів Вони теж іюв- ч> гь уникнути її П одивокіш організації праці, шо обєдна- робітничі організації робляті- чим рухой воші маііж- ін- мають Німеччині. Потім Ва.тьден від
нить не Ліпшу службу від висланників УХО. Одні й другі по- вихід ». це стати відкрито до ла б останнє слово науки і ка- підготовку до заснування, а іі звя я. у ніякого! Взята б п-ми.т- відай “Пролетарську Правду".

тою»ь на молодь й дітвору, полюють не сам: а вітарі з поль- наступаючих боїв пітаЖтичної техніки з масови- такі, що вже почали свою функ тонгьг.нй страйк. ('права, якій де виявив своє бажання бути
ською но.пцієві Вони її панували усю Рідну Шкоду, де вчить • {мобілізувати усіх працюю,ми обєднаннями свідомих ро- дію, скажу, що не всі вони 1 н першу чергу кооператшін по постійним кореспондентом та 
є>- помад < ТИ. укп.іін, ..KiVÏ МІМ ТІ, зробивши І Н< і С><ч Д. "НХ І - ІДІШЙ і'ці-l llfl |]і|»ОІІТ.(|: 'бзтНЙКІВ, ЩО творять Велику CO- lai-UOitaui на 1ІЙЄ1ШХ |ЮоІTfill ІІНІІІІ! .Філії ПОСПІШИТИ I 10ІІ0М0- дописувати про побут ІІІМС'І 

ензнвне бюр ! шкодити, їхні дитин ТІ, і V Ц»лістичиу продукцію. чнх Підвалинах го ловно ж п--1|'..ю,ті вона осталаї я без КОМИ чини.

а н
угих Ііашоиа. Ііжостсй, і

іаеть» я

і

лг- ■ •

.. . 1 1

ч
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Боротьба лісових робітників в північнім Онтеріо 
є справою цілого робітництва Канади

ПРО СТРАЙК ЛІСОВИХ РОБІТНИКІВ ДОПОМОЖІТЬ СТРАЙКУЮЧИМ ЛІ
СОВИМ РОБІТНИКАМ!

СПІШІТЬ З ДОПОМОГОЮ СТРАЙКУ
ЮЧИМ ЛІСОВИМ РОБІТНИКАМ!

СТАРАННЯМ КОМІТЕТУ НЕСЕННЯ ПОМОЧІ СТРАЙ
КУЮЧИМ ЛІСОВИМ РОБІТНИКАМ

----------  відбудеться ----------

Вибрали комітет з трьох і 
рішили, щоб бас кемпи дав від
повідь до понеділка. 4 листо
пада. в 7. годині рано.

Коли комітет поставив ці 
домагання, бас згодився до то-, 
го часу відповісти.

Всі робітники рішили'одно
голосно не чекати довше на 
відповідь ані хвилини, а коли 
прийде час 7 година рано в 
понеділок, на 4. листопада, п 
не буде відповіли, так всі вий-

В ОНТЕРІО, В НЕДІЛЮ. 1-ГО ГРУДНЯ 1929 РОКУ
В ПІВНІЧНІМ ВІННІПЕГУБоси казяться. \ аивдюТь рі- всі пікетники, я і тов. Ту опали 

*нн* підлих способів, як полі пішли на стадію Шебаква лі
нію. ріжмих брехоиь на про кету вати особовий потяг і Ві і 
відииків страйку, 
зломити страйк лісових робі, иего вийшов провіншональїіні:

полісмен і один скеб. що po
ll понеділок, II листопада бить у Лампайни і справив по- 

я і тов Туома.іа рішили піти люмена на тов Туомалу 11) 
на пікетування до кемпів. д лісмен заявив т. Tvona.ii, що

МОЇ РІВНА ФІНАНСОВА ДОПОМОГА В БОРОТЬБІ 
З ЛІСОВИМИ БАРОНАМИ. К0Л6КТА ХАТА-В-ХАТУ/

Коли поїзд прибув, зщоби лише mnerv
Комітет закликає всіх робітників, які розуміють не 

обхідність страйкової акції прийти в неділю, І. і-рудня, 
в год. 10. рано до Укр. Роб. Дому, звідки комітет буде 
висилати колекторів на призначені вулиці колектувати. 
Всіх робітників, що будуть відвідані колекторами, про
симо жертвувати щиро на ціль, яка е гідна попертя.

— Д. Хоміцьким, А. Білецький, С. Снчкїн.

Сі,кий в українській і англій- «"“««il 
ській мовах ивзивав, щоб ро
бітники вступали до юібі. ' Tax 
само говорив про юнію у фін
ляндській мові т Н. Туом.іла 
До цієї юнії вписалося поверх 
ЗО робітників й на цему мітіи: 
закінчився.

На дру гий день u суботу. 2. Ми мусимо прії.ібатн для їіа 
листопада, ми післали кількох того пожатого ‘‘У.Р.ІІ.” шиї.

Вже більше, як місяць поверх 400 лісових робітників 
портартурського днетрік ту > на страйку. Вони домагають
ся кращих умовир і побільшення платні з $4.00 на $6.00 
за корт.

ІІИКіВ

дуть на страйк.
Дальше говорив про Інду -

Юнію Деревних Ро- І
Страйкуючі робітники є зорганізовані в Ломбер Вор- 

керс Індостріял Юніон, революційну юнію, яка бореться за 
інтереси свого членства, а не зраджує та запродує його, 
як це роблять реакційні юнії.

При відповідній допомозі робітництва Канади страйк 
буде виграний. Коли ж полишеться страйкуючих без до
помоги — страйк може бути програний.

Якшо в цій індустрії робітництво буде побите, тоді 
прийде черга на робітництво инших індустрій, і загаль
ний життєвий урівень цілої робітничої кляси буде зниже
ний. Боротьба, яку зводять лісові робітники, є боротьбою ■ 
кожного робітника. Клясова солідарність, клясова гідність, 
клясовигі інтерес вимагають повної фінансової допомоги 
страйкуючим робітникам.

Кожний робітник може допомагати з поодинока. Ба
гато робітників можуть підняти справу допомоги у своїх 
юніях і боротися за це. Робітнича Ліга, ріжні масові ро
бітничі клясоні організації повинні відгукнутися.

Збірка жертв хата від хати може бути заряджена. То
вариські забави й миші засоби повинні бути уїкиті для вн- 
живлення страйкерів на широко-ростягнених мікстових лі
ніях і їхніх родин.

Відповідальність за успіх иего страйку падає на кож
ного робітника. Негайна допомога не тільки нагодує 
страйкерів, але заохотить їх і відродить ентузіязм.

Страйк повинен бути внграцрй!

робітники застрайкували він арештований і забрав йог-
На Шебаква дорозі ми зай на той самий поїзд до міст.; 

шли до першої кемпи контрак- Тоді нам було ясно, чог 
тора Лампайни контрактор Лампайни просив

Сам контра ктор Лампайиа мене і тов Туомалу чекати н„
обід минулого дня. бо мав 

В прийти полісмен на 12. год в 
обід. Але ми не чекали, томх

стріяльну 
бітників Канади тов М. Біньоз | Комітет:

МИ МУСИМО ДІСТАТИ пять тисяч 
ПЕРЕДПЛАТНИКІВ.

вигнав нас з кемпи, мимо того.
ЩО вже б\.ІО ПІЗНО В НОЧІ, 
той сам час. чи на другий день, 
дуже рано «телеграфував зз *' наступило арештування на 
провиті ома лі.нош поліцією, другий день аж на сталії Ніс
про що м і тов Туомала нічо- бакяа і» юву сії. і у нашої преси, зроби- 

тн “Українські 1‘обітіііічі Ні- 
і ти" масовою зброєю усіх укра
їнських працюючих Канади, які 
знади'б, як у такий важкий мо
мент боротися проти безробіт
тя, за по.іекіні умовнії праці. 
Протії ішзпску ІІ ІІІК ІІ.КЧІОГО 11.1 
ступу капіталу на кляту пра
цюючих.

Нам було ясно, що іанросиТо не знали
Ми пішли до слідуючої мз- 1И- ІІІ,,Г’ заарештувати Суд мав

відбутися в ііятницю на 1 "і ли
стопада, але що Лампайиа ш 
був приготований, то на його 
домагання виложили до поне
ділка, 18. листопада в год 2

робітників до судимої кемпи тисяч передплатили! піки з 
тої самої компанії, щоб понідо- клич попинен бути для усіх 
мили робітників, що ми іро- старих передплатників і чіп з 
били і щоб нони прилучилися чіп “Українських Робітничих 
з нами На це вони радо зго- Нитей” на час міеяіія листопа

ди й грудня. Цей КЛИЧ НОВИН 
В суботу і неділю прибуло л пі підняти нпершу чергу усі 

Вінніпегу 38 робітників мимо члени й членкині наших органі 
того, що об і ні кемпи були за- запій. Невже ж це є: можли

во? Гадаю, що так! Коли б 
Робітники цих двох кемпів ми усі дотеперішні передплат 

були примушені скликати те ннки "У.Р.ІІ.” придбали бодай 
один МІТІНГ у неділю вечором по одному новому переди.іатнн- 
і пояснити новонрнбувшим ро-] ковї іі, звичайно, с амі ще піди і 
бітникам ситуацію.

лої кемпи, що була 3 4 мил; 
віддалена від кемпи Лампа її-
ного

Тому, що було дуже темно.
ми по дорозі блудили так, ш > 
заледви добились до тої кем- п0 обід;

лилися.

Тов. Туомалу зараз випусти 
лн за пору кою $200.00. .

пи десь КОЛО. II. ГОД. ВНОЧІ.
Ми переночували в тій малій 

кемпІ Обвинувачення проти т. Ту-
Повставали рано, а це було і '>ма'1и 6>ли "вегРенсі"- ч, и 

вівторок, Іі листопада В тім би силою ночувати х кошм н 
приходить двох слашив від за,иатив и" Ма те воитрактор 
контракт,,Ра Лампайни й зая- Лампаина мав вени\ дока- 

вн.ТП нам, що Лампайиа хоче 
нас бачити. Ми пішли до иего, 
скоро ми лиш вступили до 
кемпи, Лампайиа ска зав нам 
"ідіть істн хлопці". Він був 
.їли нас тоді дуже добрий. Ця 
гарсток нам давав, ну прямо не 
знав, що .з нами робити. Далі 
давай з нами торгу добивати, 
давав нам $100.00. а відтак 
$150.00, щоби ми більше до 
його кемпи не заходили, 
бунтували людей, не перешко
джали йому у сировадженню 
скеб і в і щоб не пікетували йо 
го кемпи.

Далі накидався на Індустрі- 
яльпу Юнію Лісових Робітнії 
кін Канади

Тон Туомала і я заявили йо
му гостро, що ми не є і не бу
демо зрадниками страйку, і не 
‘іапридаємо страйк таким па
разитам, як він і не зрадимо 
робітників. які вийшли на 
страйк. Ми не хотіли більше 
до иего говорити, він просив 
нас, щоб почекали на обід, a-jj 
ле ми заявили, що не хочемо 
його обіду

І Це одно-мушу і1 казати з моїх 
помічені., Вбіраючи передпла
ту, я if річнії чимало таких ро
бітників, що були досі неред- 
-II латнії ідім її робітничо фармер- 
еккої преси, але гамі забупаюті. 
ВІДНОВИТИ єною передплату if 
вирівняти ta.ier.iiKtbi. Гадаю, 
що іі юнг треба шшошшти 
нпершу Чергу

lex ні може скаже. що важ-

повнені.

Всі жертви посилайте директно до The Lumber Workers’ 
Indiistrial Union of Canada, 223 Secord St., Port Arthur. Ont.

Допоможіть страйкуючим лісовим робітникам!
Центральний Виконавчий Комітет 

Комуністичної Партії Канади.

Туомазів про і такі вчинки 
ли. так, що суддя признав т 
Туомалу невинним, а Лампайиа

т гили свою передплату, ми осяг 
Мітінґи відбулися у неділю НУЛІ! б неті.ц.ки ЧІІІ-.І0 ї тиеячіїї 

вечером в обох кемпах ч. 1 і ч. нових передплатників, а дале 
2. ' Мітінґи мали добрий у спіх, ко більше. А за лип місяці і 
Новоприбувіні робітники зго- досить часу для кожшюго орга
джип а прилучитися на віт::- нізонаїтіо члена, щоб придбать ко дістати нових передплатнії- 
док страйку . за той чає бодай одного-нового кін і зібрати іалеглу перелила-

Пояснювалося про юнію і нередилатіїїіка. * ту. 5) скажу, що бсп Иаіімеїі-
вписалоси іце"29 робітників. її Якось йду я дорогою іі етрі інші зусиль я вже маю І ціли

нних двох ке ямах на мітінгах чаю одного товариша. річних передплатників, а 2 пін
— Куди так? — питай мене, річних, іі сподіюся ще дістати 
•Та переди.іатою! , підший

©має заплатити всі су дові кош
ті! о коло $200,00.

Цс є великий у дар ма к ні 
тракторів зі сторони страйку
ючих робітників.

Боси,думали, що мали доб
рий фрейм ан на т. Туомалу 
думали, що засудять його- з„

~ 1 “вегрснсі" себто за тс, що пе
ребував проти волі босів \ кем 
пах і бунту вав людей, але той 
фрейм an вийшов на шпик Во
ни думали, що позбудуться іи 
якийсь час активного п і кетч и 
ка і організатора Індустрія.!',-- 
Неї Юнії Лісових Робітників 
Канади Але босам це не вд ; 
лося, тов. Туомала дальше Го 
ле пікетувати до кінця страм-г 
ку. аж до побіди над паради 
тами.

Товариші робітники 
те всі солі 
до побіди!

РОБІТНИКИ РАДЯНСЬКОГО СОЮЗУ ВІТАЮТЬ 
ОНТЕРІЙСЬКИ* ЛІСОВИХ СТРАЙКЕРІВ

вписалося до іони поверх 1>0 
робітників разом.

Коли прийшла 7 год. рано де* 
в понеділок, на 4 листопада, 
відповіли на -домагання ще не вмовляв він мене тлі. Пара ; поговоріть з ним. переконайте, 
було'. Тоді всі робітники обох велика кріза іі не так то легко а побачите, що він етане новим 
кемпів вийшли на страйк. Усіх роздобути отих 5,000 нових п ііередплатником "У.І’.В.” Ока,-

ж і ті. йому, що "У.ЇМ}.”, це йо-

тільки.Індустріальна .Юрія Деревних Робітників Канади, яка 
керує страйком деревних робітників в онтерійських лісах 
портартурського дистрікту, отримала привітну телеграму 
від радянського профсоюзу робітників землі її ліса такого 
і місті :

Дну, спробуйіе ви! Пай ци. 
ло і ноги і усіла чи знайомого, ’•— Не треба себе іурнти.

Москва, І. листопада 1929. ре.днлатіїнкіїк Безробіть 
Саме і в тому річ, ніднові то і а зета, з якою він не сміє;

було около 200 робітників 
Індустріяльна Юні я Деревних

Робітників Канади заонікуєть- W ‘"’му. Якраз тепер, коли | розлучатися, пі жити без неї !
гаке бе :|юбіття, трі б» еіріпптп І Иіірііііег, Мав Т..\І.

Індустріяльна Юній Деревних 
Робітників Канади,

223 Secord St., Port Arthur, Ont 
Від імени робітників землі й ліса СРСР вітаю кла

сових братів і деревних робітників Канади в боротьбі. Ми 
певні, що солідарність страйкерів зломить опір босів. Ро
бітники землі й ліса СРСР та инших країн приглядаються 
ходові боротьби й викажуть свою класову солідарність. 

За Центральний Комітет робітників землі й ліса СРСР.
Винниченко, секретар.

ся цими робітниками, що вий
шли на страйк. Вона забрал і 
їх до міста Порт Артур без
платно, дала їм приміщення і 
харч. Багато робітників, іпи 
вийшли на страйк, не мали 
цента при душі. Навіть такі.

РОБІТНИЧА ПРЕСА - ЦЕ ОБОРОНЕЦЬ 
РОБІТНИЧОЇ КЛЯСИ,

Стій-
.japiio на страйкх аж

Безробітні! Не їдьте працю 
вати за страйко.юмів, не давай-

що робили в тих кернах по (І 
неділь взялидусього но $17.00.

теси обманювати офісникам. Всі робітники того дня не то нового ми чули або-читали 3 того бачимо,, який б\в заро-
Де беруть до ліса Питайте, чи працювали через дощ. В ким- Ми говорили їм. що робітники І біток в тих кемпах

■ 11 "шии 1,1 лі ЧЧ'Д нами там страйк, куди вас висили- - ці було повно вонючого по- по иншнх кемпах на страйку і
оу.ю -і миль іолотистої ТІ' ніть Дивіться добре на ваші вітря з мокрих панчіх і верхнє- які їх домапійня. Взагалі роз-

контракти, як є на них пани- і о шмаття, що сохло навкруги повідали їм про міжнародний 
Само "Wages іІікрЩе ін 11Р

ІЇ І, вже нам ііеім. орган і зон з 
ним робітникам і робітницям, 
відомо, що зараз ведеться-дно 

До робітників, що працюють місячна кампанія за збиранням
по кемпах в лісах.

ку, не гака аж велика щодо па
се, ієн НЯ. 
робіпіича ирі еа тук виходила 
Ще в денно, як оця буржуазна, 
майнула в мене лише думка-п 
ТІНІ чаг Тріщить і шість ТИСЯЧ 
цього щоденного видання тупа- 
ІЧ би той І пер.-ЦІЙ (Іріх, до роз 

кушетці в україтькіПс голо-

Кх! Ко'и оце наша

ї ТІІеЯЧ нових пере шлатішкїі;
_ „ , ,, для “У.І’.В.”, а в той чає і преТовариші, робітники ! Не

грайте в карти, не програвМіте

днем дороги до головної ке
ти ри пікетників з Щебаква.

По дорозі ми вступали д > 
кемпів, де робітники вийшли 
на страйк Деякі кемпи були 
замкнені, з в деяких було по 
одному робітникові, що стере
гли кемпи

МИ прийшли до головної 
кватнри пікетників у Шебаква 
коло 9. год. вечером

На другий день раїго, а це 
було в середу. ІЗ листопада

великої печи В кумиі буду |*ібітннчии рух. 
і-аііір або ••Strike “її ів їй - около 100 робітників. Багато ' Зараз ми почули невдово.тен-

робітннків"грало в карти. Саме
Страйкері! Стережіть.за кож грали иокура в гроші.. Укра- 

ннм рухом своїх босів в цім І йіські робітники були найелав- 
страйку. щоб вийти з побідою 
у страйку

Вступайте, в Індустріальну І вів брали примір від фахівців.
Юнію Лісовіїх Робітників Ка-1 але біда, що не мали грошей, 
нади!

Страйкуймо до побіди!
З/ /7. .vieiwÏAYjjp.

гового іронду для у і ■ і к і нашої 
преси. З проси ми вже лбві- 
дут.мін я, що деякі наші Органі 
запії зробили ІІЛНІІІІ щодо цілі

ramp так не їдьте ня від багатьох робітників, що 
до платні, що Дон Клерк пла
тив по $4.00 від подвійного

свої тяжко запрацьовані нею 
ти! Замісць грати в карти, пе
редплатіть собі робітничу і а- ' 
зету. “Ущіаїнсккі Робітничі Ві
сти", а певно багато з неї ско- 

Робітші іа

і з.\ нашого українського брата. 
ііідічїжу на. ш б його шоденніїц 
Іірибнтий МОЗОК тяжкою нуж
дою ного горя. та вказували б 
прав іншій шлях нам, робітнії 
вам і робітницям, до кращого 
Щі в їіііоги нашого з итти, шлях 
борщі,би за Краще завтра. Та

правії іа прого.ви inn його на 
сторінках "У.Р.ІІ." про ге, що 
вони роблять II цім напрямку.
Значить, що і їїрочі наші орга 
нізації ііовпнні теж брати при’ 
мір й не лишатися поза ту ці-ого 
великого діла.

II нас дво місячної кампанії ; покищо наші робітничі органі 
роблять по лісах а мають ‘X кр. Щ|, г(\ло. Ііеі пащі робітні і .«ції Ще це спромоглися, щоби 
Роб. Вісти" нехай подбають 
змінити адресу її а кемпу. Ди

ннім по цему фаху Багато 
і у країнських й інших робітнм-

корта і що одного корта ніяк 
не годен врізати на день, а 
треба добре наробитися, щоб 
зробити пій корти. На місяч
ну плату не принимав. бо йому 
не виплачувалося платити по 
$40.(Х) на місяць. Лиш кількох 
робітників працювали за місяч-

ристаєте. 
не наш учитель, наш умовий 
корм І кожний робітник не по
винен без неї І кроки ступити.

газета,

тому грали покура в сірники 
Ліжка в кем пі навіть для со

бак не відповідні, дво-гіовер- 
хові. зроблені з дощок, тропі 
ки сіна і блеикети як шмати, 
подушок жадних ш було. Ко-

Так само ті робітники, що

ну плату на дорозі.
В пятннцю вечером робітни- 

ли один робітник УЗЯВ тропіка ки скликали МІТІІІГ цілої кемпи. 
сіна під голову, то ті мегер чуть Тов. К Туомала відкрив мітінг, 
його не побив, казав, -іДо від на голову вибрано т. М. Біньов- 
не мав права сіно брати і нази- j ського і на секретаря рекордо- 
вав його як .інше міі В ліж- ного вибрали т. К. Туомалу. 

Я і мій товариш дістали ро- щоб позволили зісти наш вла-1 ку спало по двох, робітник]», Голова мітінг у пояснив цїль 
боту з гувермаиського офісу еннії хліб, що ми мали зі со- до є проти закони в провінції мідупгі в українській і англій 
до Дона Клерка рубати поли бою, бо тоді був зливний дощ. Онтеріо. ськііі мовах а т. Н. Туомала \
по $4.00 від подвійного корта Вони і те нам відмовили, ка- Ніхто з робітників не мав фінляндській мові.

Це було на 31 жовтня Ми зали, що нема місця і щоб ми жадного часописе Робітника Так само заявили зібраним,
заплатили по $2.50 за автобус йшли дальше до кемпи. ,що 6у- нічого не читали, за виїмком .до робітники, які вийшли на
до головної станції Дона k.icp-j.ia поверх 14 миль. одного, що мав книжочку з страйк, зорганізувалися в Інду-

Ми сіли па дах. де стояв байками.. Робітники, нічого не стріяльну Юнію Лісових Робіт- 
Коди ми приїхали до станції трактор, з іди той хліб, що ма- читаючи, не знали, що діється ників Канади і поставили до

лів до дванацятоі перед об; ли і пустилися у дорогу Дощ в світі Вони діставали деякі мигання юнійні, а це $5.00 від 
дом. мн думали, що дістанем 1 лив як з коновки. Болото 6\- новини від новоприбувших ро- подвійного корта. або $3.00
перекуску чи обід і підемо ло по коліна, дорога стала ду- бітників з міста, а ще її від т і- під поєдинчого корта. 4 центи
дальше до кемпів. Мн зайшли же трудна Ми зайшли до кем- міх. що самі нічого не чита- від етика, або $50.00 місячно, 
до середини, нам сказали ви- пи коло 5. години вечером і мть

чо-фармеїнькї організації муВИЗИСК РОБІТНИКІВ В ЛІСОВИХ 
КЕМПАХ.

такий велимііі тираж видавати 
до того її щіідеяіін. Це. розходи 
типі за еобо*ї. П тому, поки
що, буржуазія заморожук мо
зок нам, [юбітникам.
• Іі пеї ще и руках, що лише 
наше не так нееви.тюче око 

\ иайгакні-

сить попести живу працю за 
з ру к до рук ;,г,працям нової передплати, а 

кожному , хто лише вміє чита- „ й вбрати стару залеіму їг
редплату, навіть по мілька лі г 
і а вже у Цеданд, < піт., і imp"

ванте той часопис

ти, або читайте її на голос для 
всіх. t

Таксами вступайте до юн і 
лісових робітників Канади, бо

оце и
завдання наше. Ніхто иншпй.
число таких ще ». >

МОЯ." кнтянутн. 
ніші, в неї up.сач Буржуазна 
прееа збочуй робітничу кляї у

це одинока найбільша юшя лі- а М1І. робітники, нашій
сових робітників, що існує ІІ П|м.,.і мугнмо помогти.
Канаді. Ми лише зорГанізо- Мені ДОВОДИЛОСЬ читати одіг 

зможемо вибороти кращі буржуазну газетку Й МІЖ 1111- 
у мовини праці, більшу платню ши>| М,.НІ, покортіло загляну

ти у тираж иеТо видання. 
,’ішикх‘я, а на самім кщіху На

правильного шляху життя і 
к.роті/иг. 'Тому нам, україн

ським [нібі пінкам і робітницям 
вже пора подбати про себе, й 
читати єною |ягбітішчу пресу,

вано

і санітарні кемпи для лісових 
робітників

Робітники страйкері1 Стійте писано, .що цей чаеоинс [юзхо яка пкалук праіідньїій шлях за 
солідарно нд страйку, не дай- лнти.я |, :ц; тиеячів мрпмірни краще майбутнє:. Треба веім 
теся підмовити босам, о. та за однії раз. Я цс{и*с.іяііук! щн|ю взяття із переведення 
вони пробують розбити піг раз цей напис ;:жс іі г^и со-! двомісячної кампанії ш.лриеть 
стРа”' бі не повірив, щоби аж так іа.т J нашої nfn-ei*, бо робітнича щіе-

Страикуємо аж до ноСідн. ко „ 3-а.і.їїі екї.тькос тн ця газет і. j -
ка могла ВИХОДИТИ? Ще її МІСЦІ КЛЯІ ІГ. 
віеть ця, де я читав Ц*І Газет-- Ьсланд, Онг.

ка кемпів

■Ч На мітінгу всі зібрані ріши 
Коли ми прийшли до кемпи.їли одноголосно поставити Ві

то робітники зараз нас питали,[нійні домагання.

Це оборонець робітничої
нестися і заявили, що не мають та^ змокли, що не мали на 
для нас обіду Ми проейли собі сухого рубця.

Ліско/).
Читач.

t
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_!■ ■ ■ ж ■ ■ Ш8-МИ ПРОВШЦЮНАЛЬНИЙ З’ЇЗД ТУРФДІМ 
• АЛБЕРТИ І ІРИТІШ КОЛОМ ВІЇ. -IF‘І!

„ І.

,І'І

. ВАННА У.Р.Д. В ТІММІНС, ОНТ.!До acta відділів ТУРФДім, Жіночої Секиії і СекмІЇ Молоді • 

в Алберті і Бритіиі Коломбії
Є
4 3 наюдн семої річниці існування Українського Ро- •

бітничого Лому в Тіммінс, Онт., відбудеться в У країн f
ськім Робітничім Домі 4

В СУБОТУ, 7. ГРУДНЯ, в годині H.;tu вемером — і 
ВЕЛИЧАВІШ КОНЦЕРТ, на якім буде промовляти то». | 
Іван Навізірський про роспо тіл помочі потерпівшим від j| 
повені в Східній Галичині і про життя бідних селян в т 

я окупованій Польшекі Східній Галичині.

В НЕДІЛЮ, 8. І РУДНЯ, в годині 2. по полудим, від- 6 
будеться відчит, який виголосить і. Ів. «АВІЗІВСЬКИЛ. * 

j про життя і здобутки робітників і селян Рад. Союзу. . *

В НЕДІЛЮ, 8. ГРУДНЯ вечером,*відсвяткується ВЕ- 
І ДИКИМ КОНЦЕРТ-МІТІНГОМ сему річници. існуванні 
* Українського Робітничого Лому в Тіммінс, Онт. На цім 

гвяті буде говорити тов. Ів. НАВІЗІВСЬКІШ про ЗДО
БУТКИ" УКРАЇНСЬКИХ РОБІТНИКІВ В КАНАДІ, а мі

сцеві промовці рос кажуть про працю місцевих робітни
ків і робітниць, які гуртуються при Укр. Роб. Домі.

• Кожний робітник і кожна робітниця міста Тіммінс і 
дооколичних місцевостей повинні прийти громадко від
святкувати це велике ювілейне свято. Наш відділ ТУРФ- 
Дім і його Секції кличуть Вас прийти залемонструвати 
свою клясову солідарність з робітниками цілого світа.

Сще Один СейФвей Сюр sДорогі Товариші й Товаришки! - 
Західний Провінціональний Виконавчим Комітет Товари

ства .Український Робітничо-Фартрськни Дім повідомляє всі ч 
й товариства ТУРФДім. його Жінсекцп і Секції Молоді 9

І
ВІДДІЛИ

та загал членства наших організацій провінцій Алберти Гі І,ри- 
тіш Коломбіі, що 8-ий Провінціональний З’їзд ТУРФДім відбу
деться в днях 14-го. 20-ГО і 21-го грудин і 424 року в У країн- і 
ськім Робітничім Дом в Кдмовтоиі. Алта. Vuл ч. 10628 'ні вуї.

і ВІДКРИВАЄТЬСЯ rih

в Суботу, ЗО. Листопада
ПРИ СЕЛКИРК ПУЛ., недалеко МекҐРЕҐОР 1

і

ПРОГРАМА

І і Відкриття З'їзду.
2) Вибір всрифікашмноі комісії і провірснпн уповнова

жень делегатів 
.’)) Вибір президії З'їзду
4) Привіт представника ЦВК. ТУРФДім з Вінніпегу
6) Звіт Іїровіиціоиального Виконавчого Комітету ТУРФ

Дім.
Ь) Звіт Окружних Комітетів
7) Звіт управителя Студентського Інституту ТУРФДім.
б) Звіти делегатів і делегаток.
9)Доклади і співдиклади перед вибором комісій по сліду

ючих питаннях: %

сторі Сейфвей нзі іаощадиТе гроші. 
Всі споживчі том он в нашім сторі є 
найліпшої якости і продаються і га
рантією ЗВОрОТУ грошем. Купу іі Ті 
іВ С Є Й (|) В V й.

З відкриттям стору на Се.ікирк вули
ці нараховується разом ІІІІСНАЛПЯТЬ 
Сейфвей С торів у Вінніпегу. Багато 
чудових вартостей буде предложено 
вам в день відкриття. Купуючи в

і
■

Хліб Масло•і) Про стан наших органі гдтй н А іберті й Іцжпш Ко.юмбії 
6) Про стан відділів Жжсекції ТУРФДім и Ліберті Й Ьр. Колоубн. 
н) Про робітничо-фармерські діючі школи, відділи Секції Молоді 

та мдндоліиові орхесірн
О Про організаційна і оспігню працю у відділах ІУРФЛім іа йоі о І фщ 

секціях, про стан бібліотек і мистеиьку працю $
г) Про стан нашої преси > Вінніпег. Май. 
е> Про ідеолиігічний стан Сіхдстськшо Інституту ТУРФДім 
е) Сплата дош > Ст> дентською Інституту ТУРФДім |
ні Про ♦орюхлиик кооператп и v u Канади | Ділимося радісноиі вісткою і усічи працюючими
й) Організування окрч аних комітетів в Алберті й Г>р К«» юмби. ?.. ... їм 1

10) Вибір комісій контрольної, організаційно,, освітмоі. і У, ", Т ??' 1 Ркультурно-мистепької. пресової, маєтково-фінансової. § Г “ "“їїиЛ ^

резолюпіііної, скарг та просьб. І ВІДКРИТТЯ ПОЛЬСЬКОГО РОБІТНИЧОЮ |
11) Засідання комісій для обговорення всіх предложень та | ^ (на розі вулиць ринг і ри ьірд)^

nponu-іицій.
12) Звіти й предложеннн комісій, дискусії і ухвали
13) Вибір ІІровінціональиого Виконавчого Комітету й кон- | 

трольної комісії на 1930 рік.
14) Закриття З'їзду.

Сейфвей хліб, у пагііровій обвитці б: 
лий або разовий пшеничний

16 унцовий бохонець .,........ 5 ц. 2 фунти !

З вибраної смитани масло. Доставля
ємо свіже кожного дня

■ ж ж » ■ ■ е ■ ■ » я я я я ■ ■ ■ »
79 ц.

ївІШ!ГМІіІШІІ»СЗ«іічІЮП!С1НиШІІІ»аііІІНІІЧ

І ВІДКРИВАЄМО ПОЛЬСЬКИЙ РОБ. ДІМ У ВІННІПЕГУ!
І І І Ґест Аиворі Мило 

5 " Кори Флейкс. Квейиер Бренд

Томейтос. Роял Порпл ....................

Блм) Ровз Риж...............................

(истант Поступі

Презервовании Горох. Роял Порпл

Кесті.і Мило........................................

Салата, велияі головки ...................

Цибуля-Брітіш Ноломбія ...............

Презервований Пінк Салмон. високі бляшанки .

Чай (орендж піко) ..........................................................

Тит Бите — у 8. унц. пачках........................................

Коко — доброїякости ......................................................

Біла Фасоля — дрібна .................................................

Пінотс — Джомбо.........................................................

......... 12 кавалків за 39 ц.

......................... З пачки 20 ц.

................5 бляшанок 73 ц.

........................ З фунти 23 ц.

8 унцова бляшанка 38 ц.

...............6 бляшанок 83 ц.

2 фунтовий навалом 35 ц.

..................2 за 15 ц.

. 6 фунтів за 17 ц.

........... 2 бляш. 29 ц.

фунтова пачна 49 ц.
........... З пачки 13 ц.

........... 2 фунти 25 ц.

З фунти 28 ц. 

З фунти 28 ц. 

. . бляшанка 5 ц. 
5 бляшанок 69 ц.

1ІІ +-

КОНЦЕРТ-МІТІНГОМІ
і Іі На це врочисте відкриїтя нової робітничої боевої 
1 кріпості закликаємо усіх членів і членкинь та молодь 

братніх організацій, а таксами й симнатикін визвольно
го робітничого руху. Приходнії ь всі задемонструватн 
свою солідарність з польським Гюєким робітництвом!
На концерті буде грати дута орхестра Р.З.Т.

Заряд Польського Робітничого 
Говарсгва у Вінніпегу.

ШШІІОІІіаіПІШПІІІНІІІІІІіиШШІШПШІКІШШ.'іІШіНШ1ІІІШІІІІіОШШІІНІПІШІШІІіО!ШІШ№ШШІІІНІіиіІШШІ,»І[ф 

ШІІІЯІКШІЖІТІПІІМІІІИіииІІІМІИІІПІІІІІпІПШІІІоіІШШШІШІІІІіишІПІІІІІІПІІІШШШПІШІШтЧІІІІІІІІШІІПІпНШІІІІПІІІ^,

ШНа закінчення з'їзду в неділю. 22-го грудня в год. Ш-ni ра- | 
но відбудуться оглядини Студентського Інституту делегатами І 
і гістьмн. а в год. 8-ій вечером того самого дня в салі Укр Роб. | 
Дому під ч. 10628 96 вул. відбудеться ВЕЛИЧАВИМ КОН- | 
ЦНРТ-СВЯТО формального відкриття Студентського Інституту § 
ТУРФДім, першої української робітничо-фермерської, куль- | 
турно-виховавчої інституції в Канаді.

Програму належить обговорити перед з’їздом.

Всі відділи ТУРФДім і мого секції в Алберті й Бритим Ko- | 
ломбії повинні цю програму обговорити на своїх Зборах і ви
робити свої найкращі пропозиції до розвязания і полагодженії і 
поставлених у програмі справ, та прислати іх ще перед з’їздом 

в Едмонтоні, Алта.

1

І

Г'п
1 СВЯТКУЙМО ДЕВЯТУ РІЧНИЦЮ- ІСНУВАННЯ УКР. РОБ. 

ДОМУ В ЕДМОНТОНІ, АЛТА!
1

I Домашні Сардинки — величина — одна четверта . 

Презервована Кукурудза — Роял Порпл ...............

Safeway Stores Limited
Ë Цим подається до відома всім членам українських 1 

робітничих організацій н Едмонтоні, Алті. і околиці і |
Друга Конференція Жіночоі Секції. | всім симпатинам робітничого руху, що в НЕДІЛЮ, 8-го

Першого дня З’їзду но ДРУГІЙ пополудневій сесії відбу- 8 ГРУДНЯ, в год. 8.30 вечером І, Укр. Роб. Юмі в місті § 
деться в год 8-ій вечером, 19-го грудня, друга провій.иональна 1 Едмонтоні відбудеться святкування Ч. річний! існувать $
конференція представниць відділів Жінсекції На цій конфе- | "я Українського Робітничого Дому 

ревнії будуть обговорюватися справи виключно Жінсекції, то- § 
му взиваємо всі наші відділи Жіночої Секції прислати^ своїх | 
представниць на цю важну конференцію.

Друга Конференція Секції Молоді.

В неділю, 22-го грудня в годині 9-ій рано відбудеться дру- І 
га провінцтональїпі коні (те рент я Секції Молоді. Секретаріат |

Секції Молоді при Проввиконкомі взиває всі наші відділи Сен- g 
ції Молоді прислати своїх представників на цю конференцію. s 
Завданням конференції буде обговорення виключно тих І
справ, що дотикають с М Томе всі відділи С.М повніші по- .............................................. ......................................... п....... ........... 11.................... На про. рамі зборів є важні

старатися прислати своїх представників на цю конференцію. ♦»

Право представництва.

ГфОМмконкомудо
І

ЕКСПРЕСОВІ)її ПАРОПЛАВ “БЕЛІ ЕНЛАНД".ЗМІНА ДНЯ ЗБОРІВ.І

7 / )( щшЬ/\ Д,- ' -СІТСТ'-с-

Г, A. .
^ І ПиИк І * |'нч‘ “-•is*

П&к

ВЕЛИЧАВИМ КОНЦЕРТ-МІТІНГОМ І Оцим повідомляється всіх чле
нів відділу ТУРФДім у Вінні
пегу, шо в четвер, 28. листо
пада, в годині 8-ій вечером 

— відбудуться —

Програма концертова дуже багата і ріжнородна. | 
Між иншим виступатимуть з співами солісти, дуети і g 
сектети. З промовоиі виступить оріанізатор і. Ів. Кли- | 
бановський.

Прнходіть і ромадно і кличте своїх шайомих!
З нагоди цього ювілекі вступайте в члени ТУРФДім! §

:

)
“МІСЯЧНІ ЗБОРИ

ВІННІМЕҐСЬКОІО ВІДДІЛУ 
ТУРФДІМ.

І
іf і! ■

ж
!oiiwiiiumiiimiiKJimmiiwuwmmwoMmiüHfityMiiiiiiiiium.iiiwi'rHmiwmimiimm.u.T.iiwimtiHBWiiiHHmmmHïtini.:. справи, ТОМу КОЖНИЙ ЧЛЄИ OÔO-

кя іконо повинен прибути. »І УВАГА! ВЕНКУВЕР і ОКОЛИЦЯ! УВАГА! (і
S. S. BELGENLANDДО ВІДОМА ВСІМ ВІДДІЛАМ 

ТУРФДІМ, Р.З.Т І ЖІНСЕКЦІЇ. 
І ТУРФДІМ КИЧЕНЕРСЬКО- 

ІО ОКРУГА.

Відійми ТУРФДім мають право вислати одного делегата Î 
від кожних 25*"ФлсніЄ,'або лише від частини з 25 членів (коли І 
відділ числить менше чим 25 членів, має також право на одно
го делегата). Також відділи Жіночої Секції мають це саме 
право представництва. - .

Ми щиро запрошуємо всі фармерські товариства в Алберті | 

прислати своїх представників на І Іровінцюнальний З’їзд в Ед
монтоні, Алта., щоби спільно порадитися та виробити на буду
че добрий плян для успішного ведення культурно-освітноі пра
ці серед українських фармерів у наших організаціях.

За Провінціональний Виконавчий- Комітет ТУРФДім,

Старанним відділу Жінсекції ТУРФДім у Венкувер, 
Б. К-, відбудеті>еи в салі Укр. Роб. Дому у Венкувер, .в 
днях 4, 5 і"« ГРУДНЯ

11.1|). ,11.1,11. "Іхмґеи.ьшд' , одним
І ноні Сіар Лінії і'.ін м.н 27,Ш) іонів цоемносін |ин к і|нжаиоі іиш
ІННІЬСЯ Й.,10 ЛІМІСІЬ нм.тс-ч. оливою та С ІЄктрикои, ' ін ЦЧНСІ.ІІЬІ рік ....... 0

Мою 
Ці- оди-

і найновіших пасажирських кора,', і ні 
Vilaі 1

Уїздить довкола сні і о. м.ікмім ta пасажирів найп наниих мі и.йитрін 
Пише HU4Üt MO програму на*; подорож починається и Грудні, а КІИЧИП.СЯ н мані, кожною p:»Ks f

1 нокіїй пароплав такої величини, то повить ин» і\а.г»
Цим пароплавом б\де вертати л І вропи Автомобілі-к.і і кску рсіи, яіх\ 

І дііів Киченирськиго Округа. \рялж\* исї весни І вайт Стар Лінія ігід проводом н )р»и Іробся На пар*- 
І І! ці тбе 'їсться в днях 7 '"•™' иайДЧЬ приміщення всі пр„п ижовиі раі"Ч . -'5 їхніми "ішмоОиями
І ПАРАДИ Відбудуться в днях 1. | ви1д,Иі впн11 , ,,індійського норії Савтемптон. дня К. серпня 1930.рок-,
"" і 8. грудня 1429 року. . р, Цю Ппркс Прибхдхіь дня 15 топі ж місяця І кскі рс.ипи які ві н.мі"

ІІппіоямя ИЯПЯП- 'мсті. І, Іій прснх.тьці, іа будці, пшіеріати на цар,НІ І.'1,1 'lxc.ilєн і на к.
X рд ІО парад. Діши». ісржпічною каясокі. ладе ржать напиши н.іІікр.икпЯ сиімни в Ці по

1. Відкриття нарад своїм житію а тої прогульки

ВЕЛИЧАВИЙ БАЗАР § р.,а всіх мовище згаданих від-

Ьаааровий Комітет придбав дуже багато ріжнородних і цінних 
1 річей, які можна -буде набути на баїарі за дуже дешеву піну. Ми
§ кличемо всіх робітіяікїв міста Венкувер і околиці прийти трочално і
І на цей базар. Купуючи річи на бадарі ви спричинитесь до сплати |
Е довгу, який тяжить на Укр. Роб. Домі. На закінчення базару Драм- |
І гурток при Укр. Роб. Домі від»рас дуже зворушіючу драму на три g j Вибір верифікаціїіноі KO
І дії. О. Ьабія. п. л РОДИННУ ТАЙНА. Цві драмі ставиться перший
ї раз в місті Венкувер. Прихиліть на всі повиті підприємства громадив!

ЬАЗАРОВИП КОМІТЕТ.

М. Дранута, секр.-скарбник. 
Зв Центральний Виконавчий Комітет ТУРФДім.

Т. Іїилмпас, толова.

О. Шндловський, голова. 11 місії.
5: і Звіт комісії і вибір презн- 
Іі дії нарад.

Одержання радянського віза 
мотреває приблизно -і,. І „міся
ців. бо о дозвіл і.цебц іінсати 
до Москви.

Чим скорше прийде поло
шений, тим певніша участь в

ВІСТИ ПРО АВТОМОБІЛЕВУ 
ПРОГУЛЬНУ.

, . ,, ,. Автомобілеву прогульну, якуі Звіт Окружного Комітету , ни Гвайт с'тар лінії по-
Доклад пре дставника Ііро- Н,.Д1. ю Дробей, вже форму-

М. Шатульський, секр.
♦іяпяїнііішіомішііннииіііітіііаїтіиіі'нгьтії.'иіп’ші.'иіінииі.'у іііашиїїншсзіїїіштіїезіїтіїїітоіітіїїіццзіїшшжктдя

ошлзііі «ші..(3їічтміі.[зіішщші:зі,;і»пі :зи.>

УВАГА! ІСТ КИЛДОНАН І ОКОЛИЦЯ! їІершии раз від часу гтрогу.тьиі.
Доклад про організаційно- існування української іміграції Прогульна буде незвичайно 

• ч'вітнм працю 11,1 американськім континенті цікавою і дуже вигідною. Ден-
! Старанням відділу Жіночої Секції ТУРФДім відбу- | Дискусії над докладами. 7,', ми'до Европи і на сво !^м" ли) '‘!,ці ї'на.ких "милГл

І деться в Укр. Роб. Домі в Летбрижж, Алта., в СУБОТУ, | 8 Вироблення резолюцій до |х <івтах відвідають рідні сто |lvllm ,Іа(Х хЛс оживатися на
І 7. ГРУДНЯ g! ВсеКраєвого 3 їзду ТХ РФДім і1 рони. оглядання мі{т та сценері'і. Но-
5 і' Конвенції Р.З.Т Ю. Дробей одержав вже чами ,к. будуть їхати, щоб не

ВЕЛИЧАВИЙ БАЗАР ід" 0круж",°дат. ткйг...
і тил -і ... Тільки звертає всім інтересова- ДОн. Рим. Відень і другі, бу-

На цей базар придіяно сотні гарних і корисних pi- g Hu відділи їх РФДім, /тин- ЦИМ увагу , то хто бажає їхати. 1VTI> прогульковні оглядати ав-
чей, які можна буде вніратн або дешево купити. За- 1 синії і Р.З.Т цего округа по повйЛ-н вже негайно рішитися, тобусами. а їхні а ні а будуть
прошуємо загал українського робітництва прийти гро- 1 винні прислати твоїх делегатів 1І',Г| "Після не остати через в , ..ражах і компанійці мехаїн-
мадно кожного дняш цей базар. § н . ь.жн наради. К^ий "о^на

у 2с БАЗАРОВ1Ш КОМІТЕТ.- J ьілдіт має право прислати од-
^ 5 мого делегата від кожних де-

__ і ять членів.

ВКІ)М\ еться.
І УВАГА! ЛЕТБРИДЖ І ОКОЛИЦЯ! УВАГА! § «■

1Старанням робітничих орі анізацні, що гуртуються 
при Укр. Роб. Домі в Іст Килдонан, відбудеться від ПО
НЕДІЛКА, 2. ГРУДНЯ ц. р. до СУБОТИ, 9. ГРУДНЯ в
Українськім Робітничім Домі <<

ВЕЛИЧАВИЙ БАЗАР
в Суботу, на закінчення базару відбудеться

>ВЕЛИКА РОЗІГРАВКА ВАРТІСНИХ РІЧЕЙ.
ки будуть заосмотрювати їх 
до дальшої подорожі.

Хто бажає одержати ілю-

На базарі буде множество гусей, курей, індиків та 
# всяких Інших домашних корисних річей. To-ж прихо- 

діть на базар кожного вечера, купуйте тикети на розі- 
гравку, а безперечно матимете нагоду виграти декілька 
гарних річей.

прої у.тька не може ждати на
тих. що запізнились зі чоло- , гро ват протрамс подорожі, 
шенням.

На кожний автомобіль м_\ 
сить компанія виробити тля| 
всіх держав осібні дозволи на 
віза, a цц забирає багато часе 1*7*275

ИОЖІИИКИМШИНПІ'ЧМІїеХИІМЬ ІІІЮМ і'И-^»ТЮОт*етпіИІ«1ІНИіт,„ПтіНП!ІІ*»•?
разом з поясненнями, хай зараз 

’ напише на адресе :
-І ІІКОВЕУ

За Окружний Комітет,
Т Кощурба, 
голова

ШИРШІЙ! ВІДНОВЛЯЙТЕ ПЕРЕДПЛАТУ НА “УКР. РОБ. ВІСТИ"ВАЛАРОВИП КОМІТЕТ. В. Сенишин. 
секретар.

<>
К<1 mo ні о101 St
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“УКРАЇНСЬКІ РОЕІТННЧ1 ВІСИГ, ЧЕТВЕР, 28. ЛИСТОПАДА 1929.Сі 4. Число 142.
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ПРИХОДІТЬ ДИВИТИСЯ НА ФІЛЬМИ! °ПОВІДОМЛЕННЯ.!ЮНАКИ УКР. РОБ. ДІЇ. ОБІЗДМОТШЗІТОРІІЩІІ 
*” ■1 ■"** • Ті — ШКОЛИ У ВІННІПЕГУ! КОЛОДІ ПРФДИ.

ПОВІД И.таЕТЬСв Mit ЧДСНКИМЬІ
Лнтшії > Ьінншсі ; . іци .ііріччв нашої арапі а Укрешемо* Ро- Додається жо вілоеа ode відділам моє, щоб 

2. іцжши а^дуві 8-щ м- : вивив Діточ* Шкоді > Вяеяяегу. сщщЄ Молоді ТУРФДім в яроапшії жітінгн на

s-büsg^ygs s.\r г. ‘ _ „
гоні к кн.< члена ай» о6оаи»,,Ві а. чвортьріччя? Добре? Провоммоиаомі в Торонто, инт- виси- бити сі аранна сн нагати пасові віча
аинн.! прибути. Заряд Та* І зробімо. Юнацькі Шкільні лав на організацією обіажну тав. Я робітничої молоді Секретаріат звер-

: “Микола Ідем" * Ільми ні аеммм-гтваліага иееь». - укааіягьша побіг МІМ Pau ^^™ІУареаа нашої алголи естрон* вето Бобіснжа жо слідуючих місцевостей: гається з просьбою до всіх > країн-
ГГшН* * і*яер Пулутк яокиуитнея в схід- SETS. »7ЇЇЇЙІі*«ЯГЙЕ ïH""Ü'ï‘SF.Î,“;,Slf"" SiSfiHM*1' тҐ.ЇІГ.1- 1 '•

““ TZ TSSi с„ц.- „ ™, • гЕВ-ГЕИ а-иіі * "ВЕЧІР ВЕСЕЛИХ ІГРІВ. ьу 1?S5.1ttSS яг- swssasrssc
« оммерсет: “Тарас Т рисило" - . суботу, 36. листопада; "Ми- уй."*Гд5ІІ “ *ойреиво "ие"ш" npH6£L1 « « МтГїК „„ю секретар», воллеть повідомдеи-

ьола Джеря" - в понеділок, 2. грудня. Початок в годині 8-ій « « 1"SSSSJS^SS^^ ------- '<*£> 5HÏV - '» ««о ne,*- ^
старайтеся вирент>вати ca.ii аоо шко- Ооир шмйдомдві іьсв ьсіл чдсіші Л к> сити для учасників печера. А то 
лм на шп-вгае, на ршиож просимо чл<.нкІЦ|Ь Çeioiiï Молоді '< нею іикідь- зголоінімо.'

mil tu і пні U у un p,i/k ri. и:. т- . м дати наюоиу робіт ннчо-фармерсьаому и> діїворх при Уку Роб Ломі > Нін- родичів прохаємо, щоб дозволили
ОІІІАВА, ОН І. В У кр. «оО- Домі. Тарас і рисило — оргвиЬвторові всяку можливу мо- іШІеІ^ ш,, в неділю пиіівех дві. від своїм дітям прийти тою вечера й за-

І» ніш орок, 3. грудня; “Микола Докери” — в середу, 4. грудня. К?*1ЬН> 1 іюміч, за шо 2-ій* годммп відбудеться в шкільній бавитися дружньо. Ми довго не бу-ІІгиіаттік и гпжмні 8 Ш „.цепом Нрооаиконком ТУРФДн. з горн шнро, САІ1 ТОВАРИСЬКА ЗАБАВА „плиті ! „во. тільй. до ІФоі гожнни «шерпи.
Початок В ЮДИНІ O-W вечером. дякує. Вступ н.і забаву j.i річами на базарі .‘іобре?

ТОРОНТО, ОНТ. - В Укр. Роб. Дощі: “Тарас Трясило" * ',^,^0^т^^п^ик^|2цмз“ї’;п^*еВ“ХзіР,'“Иі'1*ж‘і
— в четвер, 5. грудня і в иятниииг, 6. грудня; "Микола Джеря" о. ШцдловсьамВ,
— в суботу, 7. грудня І в понеділок, 9. грудня. Кожна фІльма 
буде иокаїуватнся через два вечері. Початок в годині 8.30 
вечером.

ОЖИТИ ріжні сі
для яеже орсаиіааіороаі дане більше
«у.

Ідми 8-ій печеро* і Я гру
■а 2-м

8-ш
Сеиретвріат Секції Молоді ТУРФДі* 

злертаетьса де дід,дідів С. К. з
18- грудна, в 

Нестов. Алта. — II. і 12. грудна.

Ті
в-Мі « «нІ»

востдралисв скликати

і тон само відділи повинні ро-I
Центральний Виконавчий Комітет ТУРФДім отримав дві берйбсьюм П ,

' прекрасні фільми і Радянської України п. н. “Тарас Трясило" туроїт. ^ifVa'
ТУРО Дім

подяку.Про обїажку в північній частині Он-
За Секретаріат Секції Молоді 
ори ПровинноИкомі в (Тнтеріо:

П. Доаганик. секр.
В деаких икцеаостах ор

ганізатор буде довше тому, щоб ро>вечером.

Юишкілу права.

ЗАВЖДИ НОВА, Й ЗАВЖДИ ЗА- : 
ХОПЛЮЮЧА ДРАМА!

ЗАГУБИВ ОВЕРКОВТ.М. Дранутл. 
фоц секр. ЮТ КИЛ ДОН AH. МАН. Оиеркоат новий, енній т ф> тропим 

Цим повиомлаетьса всіх членів й ковнцк.м. з з середини вишитий шкі- 
членкинь відділі РЗТ в Ici К.ілдинаї, Замбнв в Суботу. 16. дистопа-
щс в неділт. 1-ю і р)дн». в --їй іо.і д.і. в околиці БоІл Нвню, Вінніпег, 
вопоатдлі відбудутьса МІСЯЧНІ ЗБО- Мли. Зл зворот ковтл дам нагород; 
РМ я їданої Оргжнізаііі). ІІрнходіть Моя .ідресп 
всі нл ози.ічемнн час. Нових членів 

Заряд

ВССТ ТОРОНТО, ОНТ. — в Українськім Робітничім Домі; 
"Тарас Трясило" — у вівторок, 10. грудня; “Микола Джеря" —j 
t середу, II. грудня. Початок в годині 8J0 вечером.

В кожній мкиевости й кожна фІльма показується тільки 
один раз на вечір, тому прихопіть на час і кличте своїх знайо
мих. Не оминіть нагоди побачити дві прекрасні українські ра
дянські історичні фільми.

Дальша подорож буде проголошена в слідуючих числах 
“Українських Робітничих Вістей”. Всі ті місцевости, де нема 
наших відділів, а бажали би бачити в себе ці прекрасні україи 
ські фільми, нехай негайно зголошуються до Центрального Ви 
і.онавчого Комітету ТУРФДім у Вінніпегу, подаючи одночаснії, 
чи е відповідна са.тя і чи * у ній електрика.

ЗАМОВЛЯЙТЕ! СТАРАННЯМ ДРАМСПІВГУРТКА ПРИ ВІДДІЛІ ТОВ. 
УКР. РОБ.-ФАРМ. ДІМ У ВІННІПЕГУ

---------відограється----------

319 ROSS AVENUE
Winnipeg. Man. ради вітаєUO

Ще маємо на складі огра- 
ничену скідькість т. М. Ір- 
чана книжки

j Сіарамням відділу Жінсекції ТУРФ- 
н 1er Кнлдонан відбудеться в су- 

Зб-го листопада, в УРД пред
ставлення. яке відограе драмгурток 

•СТАРЦУНИ І ДІВЧАТА". По 
нйедставлеиию відбудеться ТОВА
РИСЬКА ЗАБАВА, до якої буде при 
гриватії добра музика. Початок точ
но в годині Я ЗО вечером Вступ 25 ц.
Всіх сердечно запр<)Ш\сіься Заряд » ч«з

ПОТРІБНО до хатної роботи жінки 
або дівчини, яка мала би порядкува
ти в хаті, варити їсти і заопікуватися 
потребам 6-літньої дитини — хлопця. 
Платня $20.00 в місяць з харчом і ме- 

Прошу зголошуватися лм-

1 Дім і 
і оот >. В СУБОТУ, ЗО. ЛИСТОПАДА 1929 РОКУ

В БУРАНАХ тканням 
стовно або особисто на адрес\

A. MAKOWY
В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУ

І927 Cnow Ave 
Font Frances. Ont

для продажі. Тож спішіть 
з замовленням на цю кни
жку таки зараз, бо нк 
спізнитесь, то будете жа
лувати. Відділи наших ор
ганізацій можуть набувати 
в нас її для кольпортажі. 
Ціна брошурованого при- 
жЦрника 50 центів, оправ

леного 75 центів. 
Замовлення разом з гріш
ми посилайте на адресу:

Ukrainian Labor Temple, 
300-302 Bathurst St., 

Toronto 2, Ont., Canada.

Іславну драму M. ірчана в 4-ох діях її. н.:

■УВАГА! ЕДМОНТОН І ОКОЛИЦЯ! УВАГА!
■

ІЦим повідомляється українське робітництво міста 
Едмонтону і всі відділи укр. роб. фарм. організацій, зач. 
Канади, шо відділ Жінсекції в Едмонтоні, Адта. у строює 
в днях'5-го, 6-го і 7-го ГРУДНЯ в Укр. Роб. Домі, під ч. 
10628—96 аул.

ОБіЗДКА ОРГАНІЗАТОРІВ ТУРФ
ДІМ В АЛБЕРТІ. су,иенд- *"■

— в. грудна, о гоїи- 

— 7. і рудня, о го-) Н.КІ
! 8-ІЙ вечером.

Кагвій-Алдерона. Алта. — 8. і рудня, 
е годин! 2-ій по полудні.

ГІакан-Гай Be*. Алла 
грудня, о годині 8-ій вечерон.

Драма ця знана: вона завжди нова, завжди захоплюю
ча. Чим більше її бачиш, чим блише знайомишся з її 
особами, тим блиші вони стають тобі, рідніші. Дивля
чись на них, починаєш разом з ними переживати їхні 
муки, їхні страшні терпіння. На цілу родину одні-оди- 

х « нокі очі в Івася, йкі йому випалює газ на війні.
І " оодина щіткарів тратить свої єдині очі. Плачуть сліпі 
\\/очі, а за ними дивлячись на їх горе — плачуть і видніші.

“Прокляття війні”! — це зміст драми. Приходіть же 
масово на неї дивитися.

ВСТУП ЛИШЕ 40 і 25 ЦЕНТІВ.

ПОЧАТОК ТОЧНО В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ.

ВЕЛИЧАВИЙ БАЗАР9. і 10.Повідомляється всі відділи ТУРФ
Дім, Жінсекції, Сєкції Молоді і РЗТ 
та братні фермерські товариства в 
північній і «вхідній Ліберті, шо Гіров- 
внкоиком в Едмонтоні висилає на пе
ред Vіздо»> обіздку організаторів т.т.: 
L Кднбановського. А. Войтишина і П. 
Кифорука. які відвідають в місяці ди- 
А і опалі й першій половині грудня 
1929 р<ж> слідуючі місцевості:

Тов. А. ВОПЇИШИИ вивідає:

ЗО. листопада, о

;
\

Тов. І. КЛИБАНОВСЬКИП відвідає 
місцевості на Берні і Ліон лінії і на Кол- 
спорбренч:

Ввесь чистий дохід призначений на вдержання Укр. Роб. Дію
чої Шкоди. Проситься всіх членів і членкинь наших організацій 
Едмонтону і зах. Канади допомогти нам успішно у строїти цей базар, 
жертвуючи пригожими річами, як ручні вироби, посуд, крамнині 
товари, а то
зробити базар більш живим і веселим, багаровий комітет заамгажу- 
вав оркестру Люлька, яка буде пригравати через всі три вечері 
базару від 8Д0 до 12. год. ніччю. Вступ вечерами на базар за тике- 
тами. Ціна 35 ц. За вступ не тільки можна буде весело забавитись, 
але щасливий номер виграє кожного вечера прекрасний прайс, а на 
закінчення базару так званий “Ґренд Прайс” на той самий тикет. 
На базарі можна буде дістати танше як де інде всякі гарні річи руч
ної роботи, крамнині, інструменти, гросері і інші несподіванки. Всім 
жертводавцям базаровий комітет складає згори щиру товариську 
подяку.

сліпа
Ром. Алта. - 30. листопада, о го

дині 8-ій вечером.
Вегревил, Алта. — 1. грудня, о го

дині 2-ій по полудні.
Мондейр, Алта. — 2. грудня, о го

дині 8-ій вечером.
І ілярд, Алта. — 3. грудня, о годн- 

I ні 8-ій вечером.

грошевою латкою на допомог? нашій школі. Щоби'НА ПРОДАЖ 10 акрів в Іст Кил до
нам. Дім на 4 кімнати, нова стайня 
14 X ЗО, близько школи, стріт кари і 
центричного освітлення, чистий тай- 
тел. Заміняємо за дім в місті.

Ми маємо також інші кусні землі

Ту ГІДС, Алта. — 
юдині 8-ій вечером.

Кейдемд. Алта. — І. грудня, а го-' Опал, Алта. 30. листопада, о го- , . _
дині 2-ій по полудні. дині 8-ій вечером і І. грудня, о го- близько міста від 5 до 50 акрів в за-

Гейрі Пл, Акіїа. 2. грудня, о ю- дині 2-ій по полудні. М,НУ 38 м,сьн< реальиости, або прода-
> д.ліі 8-ій вечером. Торлі, Алта. 2. грудня, о годині *° « О «У готівкою а решта на

Вілйидон, Алта. — 3. грудня, о го- 8-ій вечером. ЛЄГКІ сплати.
Нюбрук, Алта. — 3. і 4. грудня, 

о годині 8-ій вечером.
Ьойл, Алта. —. 5. і 6. грудня, о го-

і В НЕДІЛЮ, 1-ГО ГРУДНЯ, В ГОДИНІ 8.40 ВЕЧЕРОМ 
ВІДБУДЕТЬСЯ В УКР. РОБ. ДОМІ ВЕЛИЧАВИЙ КОН

ЦЕРТ. ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.
дині 8-Ій вечерон.

.'Іечердей, Алта. — 4. грудна, о го
дині 8-ій печеро*.

Шандри, Алта. — 5. грудна, о ю- : днні 8-ій вечером. 
дині 8-ій вечером. І Атабаска. Алта. — 7. грудин, о ro

le.A W0LANSKI
с о W J SHAOEK а Со

311 McIntyre Bloc Winnipeg Man. 
Phone 22 782

БАЗАРОВИИ КОМІТЕТ.

ИШЮІШИИі

л

“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", ЧЕТВЕР, 28. ЛИСТОПАДА 1929. Сторона 5.Число 142.

рресової армії!5,000 нових жовнірів для нашої X
. «

TJ НАЮЧИ ТЕ, ЩО” ГАЗЕТА ПОВИННА БУТИ ЇЛЯ КОЖНОГО РОБІІНИКА ТИМ, ЧИМ Є ДЛЯ РИБИ ВОДА, РО- 
О БІТНИЧО-ФАРМЕРСЬКЕ ВИДАВНИЧЕ ТОВАРИСТВО СТАРАЄТЬСЯ, ЩОБИ В ХАТІ КОЖНОГО УКРАЇНСЬКОГО 
РОБІТНИКА БУЛА РОБІТНИЧА ГАЗЕТА І ТОМУ ПРОГОЛОШУЄ В МІСЯЦЯХ ЛИСТОПАДІ 1 ГРУДНІ ВЕЛИКУ КАМ
ПАНІЮ ЗА ПРИДБАННЯМ

НАГОРОДИ ДЛЯ ЗБИРАЧІВ ПЕРЕДПЛАТИ НА “УНР. РОБІТНИЧІ 
ВІСТИ” В МІСЯЦЯХ ЛИСТОПАДІ І ГРУДНІ:

5,000 НОВИХ ПЕРЕДПЛАТНИКІВ ДЛЯ “УКРАЇНСЬКИХ РОБІТНИЧИХ ВІСТЕЙ”! 1. Автомобіль “Есекс” (стендард-сідені.і 14. Ручна валика, вартости $7.50. 
вартости $1,245.00.

2. Радіо-фонограф “Роджерс” (комОінсй-: 15. Електрична настільна лямпа, варт. $7.00. 
шин), вартости $495.00.

4. Чоловіче убрання, роблене до міри, 17. Кешенковий ножик, вартости $5.00.
18. Наручний годинник (“рист-вач”^ $5.00.

4. Золотий кешенковий, годинник, $25.00. ( 19. Пара черевиків, вартости $5.00.
5. Фотографічний апарат “Кодак”, $20.00. 20. Альбум на фотографії, вартости $5.00.
6. Ііять томів творів Т. Шевченка, $12.00. 21. Годинник Біг Бен (будильник), $5.00.
7. Ііять томів творів Т. Шевченка, $12.00. 22. Три томи “Сонішна машина", $4.50.
8. Фонтанове перо і олівце (сет), $8.00. 23. Три томи “Сонішна машина”, $4.50.
9. Три томи творів Т. Шевченка, варто- 24. Гри томи “Сонішна машина", $4.50.

сти $8.00.
10. Три томи творів Т. Шевченка, варто- 26. Фонтанове перо, вартости $4.00.

27. Фонтанове перо, вартости $4.00. .
11. Три томи творів Т. Шевченка, варто 28. Фонтанове перо, вартости $4.00.

29. Фонтанове перо, вартости $4.00.
40. Фонтанове перо, вартости $4.00.

14. Наручний годинник (рист-вач), $7.00.ОБИ ЗРОБИТИ ЦЮ КАМПАНІЮ ШИРОКОЮ. ЖИВОЮ М УСПІШНОЮ, ТО ТРЕБА, ЩОБИ В НІЙ ВЗЯЛИ 
АКТИВНУ УЧАСТЬ НЕ ОДИНИЦІ. А ШИРОКИЙ КРУГ СВІДОМИХ І ЩИРИХ РОБІТНИЧІЙ СПРАВІ ТОВАРИ

ШІВ. ТОМУ ВИДАВНИЧЕ ТОВАРИСТО КЛИЧЕ ДО ВСІХ ЧЛЕНІВ І ЧЛЕНКИНЬ РОБІТНИЧИХ ОРГАНІЗАЦІЙ І 
ЧИТАЧІВ НАШОЇ ПРЕСИ:

Щ
16. Пара черевиків, вартости $7.00.

ПОМОЖІТЬ СВОЇЙ ГАЗЕТІ, А ГАЗЕТА ПОМОЖЕ ВАМ І ЦІЛІЙ РОБІТНИЧІЙ КЛАСІ! вартости $60.00.

ПГ ОВАРИШІ, ЩО ЧЕРЕЗ МІСЯЦІ ЛИСТОПАД І ГРУДЕНЬ БУДУТЬ ЩИРО ПРАЦЮВАТИ В КАМПАНІЇ ПРИЄДНУ- 
1 ВАННЯ НОВИХ ПЕРЕДПЛАТНИКІВ, ТО ДО СВОЙОГО МОРАЛЬЙОГО ЗАДОВОЛЕННЯ, ЩО ВОНИ ПРИ

ЧИНИЛИСЯ ПОШИРИТИ КЛАСОВУ СВІДОМІСТЬ, БУДУТЬ МАТИ ТАКОЖ ЧУДОВУ НАГОДУ ОДЕРЖАТИ й МА- 
ТЕРІЯЛЬНУ НАГОРОДУ. РОБІТНИЧО - ФАРМЕРСЬКЕ ВИДАВНЙЧЕ ТОВАРИСТВО ДАЄ В ЦІЙ ДВО-МІСЯЧНІЙ 
ПРЕСОВІЙ КАМПАНІЇ

ЗО ДУЖЕ ВАРТІСНИХ НАГОРОД ДЛЯ ЗБИРАЧІВ ПЕРЕДПЛАТИ! 25. Бюст Н. Леніна, вартости $4.00.
ттРОЧНТАЙТЕ СПИС НАГОРОД І САМІ ПОБАЧИТЕ, ЯК ЛЕГКО МОЖНА КОТРУ БУДЬ З НИХ ДІСТАТИ. І1РО- 
11 ЧИТАЙТЕ ПРО УСЛОВИНИ ДЛЯ ЗБИРАЧІВ ПЕРЕДПЛАТИ В ЦІЙ КАМПАНІЇ ТА ПЕРЕКОНАЄТЕСЯ, ЩО КОЖ
НИЙ РОБІТНИК МАЄ ОДНАКОВУ НАГОДУ ДОБИТИСЯ НАЙВИЩОЇ НАГОРОДИ. ТОМУ НЕ ПОКЛАДАЙТЕ РУК, 
АЛЕ БЕРІТЬСЯ ДО ПРАЦІ ТАКИ З ПЕРШИХ ДНІВ МІСЯЦЯ ЛИСТОПАДА. НЕ ЗАБУВАЙТЕ НІ НА ХВИЛИНУ, ЩО 
ЦЬОІ КАМПАНІЇ МИ ПОВИННІ І МУСИМО ДІСТАТИ

сти $8.00.

сти $8.00.
12. “Сейфті”-бритва, вартости $7-50.

т,

5,000 НОВИХ ЖОВНІРІВ ДЛЯ НАШОЇ ПРЕСОВОЇ АРМІЇ!

~Т ♦■

НОВЕ РАДЮ - ФОНОГРАФ 
фірми Роджерс (комбіней- 
шнн) « одним з найкращих 
на ринку. Радіо має 8 лам
пі»; цілий кабінет зробле
ний з оріховоги дереві та 
англійського дуба. Радіо і 
фонограф оперу tea елек
трикою. Голосомовець має 
11-шлеву трубу. Цей Пре
красний мебель даємо да
ром дав того товариша, що 
буде другим найвищим зби
рачем передплати на "Укра
їнські Робітничі Вісти". Ра
діо-фонограф коштує $395.

Радіо куплено в фірми
J. J. H. McLEAN СО 

32В Roar асе Ave . WiHNiesa

Нас повідомляють, шо в деяких місцевостях 
збірка нових і старих передплат йде досить успішно. 
З инших знову пишуть, шо зразу багатьох товари
шів зацікавилося справою придбання нашій газеті 
нових передплат, але по кількох днях праці побачив
ши, що хтось один з них придбав кілька перед
плат більше і стоїть покищо найвище, вони дума
ють, шо їм не пощастить добитися нагороди. Цим 
не треба зражуватися. Нині пощастило комусь од
ному здобути кілікох передплатників, а завтра по
щастить вам. Треба далі і неспинно працювати 
аж до кінця грудня. Не забувайте, шо нагороди бу
де розділюватися не після одної тільки місцевості, 
але після здобутків усіх місцевостей цілої Канади. 
Тому далі до праці, товариші!

чь
1
р іЕСЕКС СТЕНДАРД - СІДЕН а одним і найкращих автомобілів щодо зовмішою вигляду, окости мате

ріалу. порости їзди та аятоли. Цей прекрасний 6-циліндровий автомобіль дістане даром той, хто 
«Sept найбільше грошей на пере «мату -Українських Робітничих Вістей- в актах листопаді і грудні. 

Автомобіль коштує $123540. f (Автомобіль куплено a breen motor CO Winnipeg aid в І остав- 
Годесит—Есекс автомобілів в Слскечевані і Млнітобс)
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FALCONER’SЖ HARDWARE FURMTURE W
ДР. Ф. РИБАК ДОКТОР В. ЧАСНИЙ

ЛІКАР, АКУШЕР І ОПЕРАТОР І М О.. C M.. LM.C.C.IМ О . С.М.. І-М С.С.
і притиком в шпиталях в Момтрежлі І Ст. Бмйфес.JUKAP. ОПЕРАТОР І АКУШЕР

417 SELKIRK AVE.
<На місці д-ра І ержабека.І

WnnriPKO. Phone 66 863 
Урядує тжкош вечерани.

З деегеМпюю приколюю в______
— Вінніпегу. ШКаго Є Моктреилі.

«КІКТВК and ANDREWS — Phones: 61167 and 57 066
Е*і»ЬІівЬ«1 .  ---------------------------н— --------------------------------------- mr,

Офіс: — 5Я* SELKIRK AVE.

КРАВЕЦЬКА РОБІТНА
Ж ВИДеНЦІЯ: — SO» AI-FRKD АТЖ 

Телефон: -МИ*
WINNIPEG. MAN.. CANADA

< Робимо до міри убрання, літні плащі, вимові операовти мвйнові- 
■оі моди з доброї матерії і сукна по зниженій ціні десять процент 
оеусту. Зал одіть до нас в переконаєтеся. Запевняємо роботу на озна
чений час і за вдоволення ручимо. Чистимо, прасуємо І каправдаємо.
A. CHOMA — 667 SELKIRK ATS. — WINNIPEG, MAN.

ЩїШ,.
УЖИВАНІ ПАНА ДР. % МЕГАС

ОПЕРАТОР, ЛІКАР, АКУШЕР

Ви
Органи і ГрамофониША,

\
;ч

Найновіша екс-рей машина. Най
новіші електричні нашими до бсз- 
операційною лічення. Лічить ве

неричні недуги, 
toi64А — ІОІ STREET 

_ Roow 201 Kitchen Block 
Phone 4645 Edmonton. Alta.ЦЕ ЛІЖКО, СПРІНГ І МАТЕРАЦ, ЛИШЕ $18.65

Тому що ми продаємо вам впрост з фабрики, ви маєте змогу 
заощадити значно на цьому ліжк<. яке є збудоване сильно з 
дво-цалевим одностайним поруччям і одно палевими гратка
ми. гарно викінчене на оріховий колір. Ви можете собі вибра
ти правдивий Койл або популярний Кейбл Спрінг і- матерац 
зроблений високо з твердими бавовняними викладами, старан
но обшитий в сильну кольорову пошівку, обведений з боків 
тасьмою і з заокругленими рогами.
ОГЛЯНЬТЕ НАШ КОМІ1ЛЄТНИИ РІЖНОРОДНИЙ ЗАСІБ — 

А ТАКОЖ ДОВІДАЙТЕСЯ ПРО Н<4ШІ ЛЕГКІ УСЛІВЯ

Dr. H. HershfieldШОРНДОРФ
МОРИС .
ЛЕСЕПДЖ
КЕНАДА
ЕНИС
ДОГЕРТІ

ЛІКАР. ХІРУРГ 
Спеціальнісіь: венеричні дороби і 
хірургія. Говоримо по українськи. 
576 Мфт St Соє.

WlNNIPSO.
Phone* office 26 600 аг* 28 153

АКУШЕР

Ач-ekandca Ave

ГРАМОФОНИ

і коломая $35
I БРОНСВИК 40

ВІКТОР. 50
І ВОКАЛЯН 60

І ВІКТОР.
4 ЕДІСОН

Сукно до дверей 
“Ведер стрия"
Завіси до зимових вікон 
ІІайпи До кухні 
Підставки жо кухні

25ц І ієні рикне звліско в коиплсгі $1.95 
10ц і 25ц Шиби до вікон — ріжної величини

І Он Чайники.................
2 за 25и ( клямки на воду 

*1.10 ТІ Сет

25м 655ц
$1.68 75
■f

ЗАЙДІТЬ ДО НАС, ОГЛЯНЬТЕ І ПОСЛУХАЙТЕ НАШІ РАДІЯ ОРГАНИ
ДОГЕРТІ 
ТОМ АС

$25.00
ЗОЛОтоБЕЛЗНАМЕНИТИЙ БУДІВЕЛЬНИЙ МАТЕРІАЛ ГОДЕРИЧ

ДОМІНІОН
ЕСТЕИ

15.00
50.00Високо доброї якости ломбер І матеріяли для викінчування 

хат в середині. Спробуйте дати нам замовлення. 
ТНЕ DOMINION LUMBER * FUEL CO. LTD.

667 Redwood Ave., Winnipeg, Man.

II СТІННІКалендарі
75.00Товариші! Передплачуйте “Українські Робітничі Вісти” 

самі I иншчх заохочуйте! Вирівнюйте залеглу передплату! По
ширюйте свою газету між укр. робітниками й фермерами !

ВСІ ПЕРЕРОБЛЕНІ 
І РЕКОМЕНДОВАНІ.
НА ЛЕГКІ МІСЯЧНІ. ТРИ
МІСЯЧНІ АБО РІЧНІ СПЛАТИ

ДО НЯНІВ І ОРГАНІВ ДОДА
ЄМО СТІЛЬНИКИ, новини 

ЦІНИ Ф.О.Б. ВІННІПЕГ.

ДР. ІВАН 0Р0БН0
Phone 67 348 9 Transcona Dial 85 Call 38 ЛІКАР І ХІРУРГ 

ЕКС-РЕЙ ЛАБОРАТОРІЯ 
207 MOSER RYDER Bldg , 

101st Street, Edmonton, Alta.на 1930 рікNorth American Lumber 
&> Supply Co.

*

Купуйте тепер ВЖЕ ВИЙШЛИ з ДРУКУ

Маємо на складі 50 ріжноролііпх 
календарів на 19 4) рік. Калєндаріюм ! 
друкований по українськії, свята о- ! 
значені червоними буквами.

Ціна за один календар Юц з пере - '
! СИЛ кою, а 4 за долара.

Штормикам, агентам і для тих, un 
хотяіь таїтися продаже ю кадеім.і- ! 
рій, НІІСН.іаЄМО Даром СПИС СТІННИХ І 

_ календарів її*• іуртцній ціні. >а ін>- f 
~ , передніш надісланням $5.00 вишлемо 
« 4) ні і \ к оказокіїх календарів, щоби 

ви п; оіляну.ім, а опісля замовляли 
більше число. Замовлення посилай
те на адрес \

TRANSCONA. MAN 333 Portage Avenue. Winnipeg

купуйте від спеціалістів,
ЯКІ Є ВЖЕ ДОВГО В ЬИЗНЕСІ 
І НА ЯКИХ МОЖНА ПОЛЯГАТИна Великій Зимовій Випродажі

у БЕЗПЕРЕЧНО НАЙЛІПШЕ КУПНО В МІСТІ

СОРИС ЛОМП s 7.00
РОЗДІР 

Стов . 11.00
Доми.................... 12.00

ДРОМГЕЛЕр 
МЕКЛАВД РИВЕР 

Ломп
КУПУЙТЕ ТЕПЕР! ДОКТОР В. І. Т. ПІК 

ЛІКАР І ХІРУРГ
12.00

13.75 f

15.50
15.50 J

20.00 I Winnipeg — — Manitoba
10.50 5

Office Sharp Block Phone R 72_ 
Res 81 Winona St Phone R 271 Safrin's Drug StoreKOK

Каперс ........
Форд

ЕНТРЕСАМТ 
Стов...........

Transcona. Man

Урядові години ВІД 2 до 4 І від 7 
до 8 вечер. Неділя за умовленням.

UKRAINIAN BAZAR
170 Е 4th St., New York, N. Y.737 Euclid Avenue

Hat IЛ .

МАЄМО ТЕЖ РІЖНІ ДРОВА 
НА СКЛАДІ

П. Г. ФЕРГУСОН, управитель 

Телефон 45 — Транскона

Аптикар зі старокрасвою і ту
тешньою практикую виконує 
всі лікарські рецепти точно і по 

уміркованій ціні.
Маємо на складі всякого рода 

коріння, пявки і патентовані 
медицини.

Maçtu на ревматизм
Медицина до крижей
Медицина на успокоєння 

нервів

Говоримо по українськи. Всякі 
пояснення даємо безплатно.

МУЖЕСЬКІ ВОВНЯНІ “САК
СИ" (ПАНЧОХИ)

Зимові “сакси" з грубої вов
ни. якраз такі, яких вам треба 
цеї зими Звичайна ціна 45 ц. 
спеціяльна ціна випро- 
дажі дві пари за ....

ХЛОПЯЧІ ЗИМОВІ РУКА
ВИЦІ

Мами! Спіниться! Продаємо 
крепкі хлопячі зимові шкіря
ні рукавиці з теплою вовня
ною підшивкою, яких ваші 
хлопці якраз потребують. Ре
гулярна ціна 50 ц. Cue- OR II 
ціяльна ціна ............... "

25Ц НАПРАВЛЯЄМО грамофони, ріж- 
ного рода. Маємо нові машини 
(мотори) і всі частини, а також 
найновіші рекорди.

NORTH END GRAMOPHONE 
STORE

826 Main Street, Winnipeg. Man.
T. ЦУРКАЛЕНКО, властитель.

$1.10
$2.00

$2.00

ДІВОЧІ РУКАВИЦІ
Теплі вовняні дівочі рукавиці, 
які випродується звичайно 
по 35 ц, а в Ральфа на С II 
випродажі йдуть за J Ч

НЕ ЧИТАЙТЕ ЦЕГО ВСІ ТІ,ДР. Л. ШУЛЬМАН ЖЛІКАР І ОПЕРАТОР
шо не маєте ніяких болів, 
в кого кров багата і чиста.

ДЛЯ ИНШИХ ДАЄМО ДАРОМ ФЛЯ- 
ЩИНУ СЛАВНОГО ЛІКУ НА БОЛІ

Говорить по українськи.
105 TWENTIETH STREET WEST;

SASKATOON SASK 
Office Phone 4356Плащі і УбранняМУЖЕСЬКІ СО

РОЧКИ до зи 
МОВОІ ПРАЦІ

Маємо на складі 
багато вовняних та 
інших моцних со
рочок, ріжної кра
ски і величини. 06- 
ширші скроєні. Ви 
в них и о х о д н т е! 
Звичайна ціна $1.95

спеціялкК? 
ціна............

РУКАВИЦІ НА 
СВЯТО

Найліпші мужеські 
рукавиці при свято. 
З вовняною теплою 
підшивкою. Зви
чайна ціна $1.95 
спеціяльна 
спеціальна 
ціна ........

Rc, 3935

_* vV'ji
ДОКТОР Б. А. ВІКТОР

Лікар, Хірург і Акушер 
Офіс: ROYAL BANK BUILDING

Cor. Selkirk & Salter

Офісові години від 3—5 і від 7—8. 
Телефон до офісу — 52 744 
До помешкання — 51 772

СИНІ МУЖЕСЬКІ 
КОВТИ

Найліпшої

МУЖЕСЬКІ
“БАРНМОР”

КОВТИ
Найкраще скроєні 
мужеські ковти з 
ткаїщнн з квадра
тиками (чек - віве- 
ред). Чиста вовна, 
ручний крій і до
бра робота. Як хо
чете мати добрий 
ковт. купіть один. 
Регулярна ціна $35. 
Спеціяль
на ціна .

ІНДІАНСЬКИЙ ЛИНИМЕНТ БЛЕКГАВКАТорговельна
Марка

варто
сті! оверковти В МІ
СТІ. З чистої вов
ни. голубої “ЧІІІЧІ- 
ля"
шовою теплою II ід-

(РЕТЕЛСНЕИК ОИЛ)
НА ЗАСПОКОЮВАННЯ ТАКИХ БОЛІВ. ЯК РЕВМАТИЗМ, БОЛІВ 
НЕРВІВ, В КРИЖАХ, і.УСІ ВАХ. ПАХВИНАХ, БОЛІВ ГОЛОВИ, ВУХ, 

ЗУБІВ, ОПУХЛИХ НІГ АБО ИНШИХ ЧАСТКИ ТІЛА І Т. ,1$1.25тканини л цлю-
Ло того даємо також ДАРОМ коробку 14-ДЕННОГО ДИВА БЛЕК

ГАВКА приготовленого і лічііичих ростим, коріння, кори, ЦВІГІН І НІ і;, 
високо рекомендованою на оживлення зацечищеної крони. Ці пігул
ки лагідно прочищукль жолудок і кишки під усіх лишніх та не'ідоро- ! 

матерій, роблять кров багатою і чистою, оздоровляють всі органи ! 
Тисячі людей вживають ІндіингькиЙ (Реїедемейк Ойд) Линнмсит -

ВИРОБЛЯЄМО
штучні ноги, руки і підпашкишинкою

скроєні, добре зро
блені. довго послу
жать вам Величи
на від Д5 до 44. 
Регулярна ціна $25 
Спеціяль
на ціна .

г а р н о
хЗ* роботу і матеріял 

гарантуємо! Ціни умірковані. Го
воримо по українськи.

THE WINNIPEG ARTIFICIAL 
LIMB COMPANY 

621 Ma,n St Phone 86 467 
Winnipeg. Man

99 Ц МУЖЕСЬКІ
ШАПКИ

З футровою під
шивкою. Найліпші 
шапки на зиму, які 
t на продаж Ре 
лярна ціна $2.50 
Спеціяльна 
ціна ........

Ьлекгавка з найкращими наслідками і рекомендиоть його своїм знайо
мим ІІопробхйіе і ви також будете вдоволені

Флящнна нею линименту звичайно продається за одного долара. 1 
Але з цим оголошенням ми іюбимо спеціальну оферту. ІІрншлігь нам 
поданий внизу купон разом з одним доларом, а ми виймемо вам иііл.і 
чению почговою посилкою ДВІ одно-доларові фляшини ЛИІІИМСНіу ! 
і одну одно-доларову коробочку пігулок 14-денпою див і Ьіекгавкл. 
Таким чином отримаєте ці знамениті ліки, що коштують $100, тільки 
за ОДНОГО ДОЛАРА.

МУЖЕСЬКІ
“ДЖУМЬО”

СВЕДРИ
Вовняні тяжкі 
“джумбо** сведри, 
в яких людина дов
го походить, теплі. 
К\піті» собі такий 
сведер Регулярна 
ціна $395 спеці-
яльн.і ціна 
випродажі

$19.95$11.95 гу-
Товариші! Відновляйте ne- Не забувайте про пресовий 

редплату на “Українські Ро- фонд “Укр. Роб. Вістей”!$1.39
МУЖЕСЬКІ УБРАННЯ (СУТИ)

Випродуємо найкращі сути! Гарно скро
єні. добре зроблені. Регулярна ціна до 
$15 ОН Спеціальна ціна продажі РО ОС 
в альфа всі по одній ціні ....
Сині убрання з спеціальної матерії, шо 
регулярно продаються по $45 to? OR 
продаються в Ральфа за ........ фСС.Дх*

ВИШЛІТЬ НЕП КУПОН. А ЗАОІЦЛДіГГЕ *200.

ЖІНОЧІ ШТАНЦІ
Теплі зимові штан- 
ці ‘для дівчат

X"BLACKHAWK INDIAN REMEDY CO 
296 Gladstone Ave . Toronto 3. Ont

ПАНОВЕ:
В прилозі посилаю $1.00, за який прош> вислати мені пово

ротною почтою дві реї \ тирлі одно - доларові флящиии Індіяп- 
ського (Иете.іспсйк Ойл) Линимемгу Ьтекіавка і одну регулярної 
величини кир«>6очкч 14-дшого Дива Ьлекгавка, -л що я більше 
не обовязаний нічого платити.
Імя і назви'.ко ............................................................... ................................

:

25ЦПО

$1.59 29Цдля ЖІНОК по

#ГАРАНТУЄМО ЗА ВСЕ ЩО ПРОДАЄМО—АБО ГРОШІ ЗВЕРТАЄМО. 
ЗАМОВЛЕННЯ ПОЧТОЮ ВИКОНУЄМО ТОЧНО І СКОРО. (Номер помешкання і в;.лиця або почтова скрипка)

...............................................  іІровігшія .........................
ПРОСИМО ПИСАТИ ВИРАЗНО

Місто

RALPH’S STORE
614-616 Main SL

Наша гаранті*. - Ми оцим погоджуємося звернути назад 
отримані гроші, разом зі зворотною лочтовою оплатою, дюно 
з яких иебудь причин ви не будете задоволені Індіанським уРе* 
теленейк Ойл ) Линименюм Ьлекгавка.Winnipeg, Man.НЕДАЛЕКО 

ЛОҐЕН ВУЛИЦІ BLACKHAWK INDIAN REMEDY COMPANY

ПАМЯТАИТЕ
що Робітничо-Фармерське Ко-оператияне Товариство 
зорганізоване не приватними одиницями в ціли особи
стого зиску, але робітниками і фармерами в користь їх 
спільного добра

ПАМЯТАИТЕ теж. що кооперативе, по річному об
рахуванню приходів й розходів розпреділяє чистий зиск 
поміж своїх покупців.

ЧИ ДІСТАЛИ ВИ хоч би цента звороту грошей від 
приватних компаній за купно опалу в минулому?

ПОДУМАЙТЕ ДОБРЕ над цею справою і як-іцо вам 
треба вугля або дров на опал, так телефонуйте до ко
оперативи 56205 аГ)° заходіть особисто на ярду 
на розі Прічард і Бетери. коло сіпіарськоі
треки.

іж.

-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", “ЕТВЕР, 28. ЛИСТОПАДА 1929.Сторона 6. Число 142.X •

ЧИ ВИ ХОРІ?
Коли чуєтеся слабі, то уживай
те медицини старокраевого ап- 
тикаря ЕЛИКА з довголітньою 

практикою.
Опишіть Вашу хоробу подріб- 
но, / ми порадимо Вам, які ме
дицини взяти із нашого ката- 

льога, котрий пішлемо Вам 
цілком безплатно.

EL1K S DRUG STORE 
803—20th St., W

SASKATOON, SASK

$ АМЕРИКАНСЬКІ ДОЛАРИ ДО СТАРОГО КРАЮ
Наша у слуга щодо пересилки американських доларів є одна з най

ліпших; наша довша практика по цьому питанні є для пас запорукою.
Лайте нам нагоду спробувати, коли ви хочете висилати американ

ські долари. Наш стор є відкритий кожного дня до II. год. вечером.
В нашім сторі с теж лочта, де ви можете полагодити всякі поч

тові справи. ,
Ми маємо на складі найліпший вибір найновіших рекордів до 

грамофонів.

NATIONAL BOOK STORE
441—443 SELKIRK AVE , ^ — WINNIPEG, MAN

STILLS DRUG STORE
54 Bond St., Transcona

PHONE 173

Средство ( тиса на ревматизм, 
флягика $1.00. Є це вартісне 
средство на хронічний ревма

тизм, ломбаго і т. п. 
Средство на бронхайте, фляшка 
50 ц. Дуже відповідне средство 

від кдшлю і простуди. 
Старанне виповнювання пре- 
скрипцій є майважнішою части

ною нашого бнзнесу і всі 
виповняється особисто.

В. А. СТІЛ

ПОСИЛАЄМО ГРОШІ
до старого краю в амери

канських доларах.

ПРОДАЄМО ШИФКАРТИ 
до І зі старого краю.

ВИРОБЛЯЄМО 
краєві контракти, повно- 
власти і инші нотаріальні 

документи.

Пишіть на адресу:

3. A. STEFANITSKY 
649 Queen Street West 

Toronto, Ont.

БЕЗПЛАТНО!
Скористайте 

та дістаньте 
з цеї нагоди 
безплатно 
вовняний 
бленкетна 
подвійне ліж
ко. Його да
ємо при ко
жнім ‘ордері’ 
на $25.00 або 

вище.

РУКАВИЦІ ДО РОБОТИ
Теплі, мицні, підшиті вовною 
рукавиці, які вам довго по
слі жать. Вигідні на руках і 
теплі. Вовняні обшивки. Зви
чайна ціна $1.00. Спе
ціальна ціна випродажі 29Ц

МУЖЕСЬНЕ БАХМАТЕ СПІДНЕ УБРАННЯ
(“ФЛІС-ЛАИНД” КОМБІНЕИШЕН)

Глядіть ось? Найліпше купно на заході! Гарно ткане (бахмате) срібно цятко
ване спіднє шмаття для мущин, всякої величини. Звичайна ціца $1.95.

В нас спеціальні ціна 89Ц

ДР. Н. ЛАНДІС
Л1КАІ*. ОПЕРАТОР 1 АКУШЕР 

Екс рєй машина. Електричні ма
шини до лічені 
liUMIAH ST.

ия недуг.
W TORONTO 

Телефон до офісу: Трініті 7248
S87

ДР. С. ДЖ. ГЕРБЕРТ
ХІРУРГ-ОПЕРАТОР.

Урядує нід 2. до А год. пополудня 
* Телефон до офісу: 22 633 

Телефон до дому: 202 461 
412 BOYD BLDG . WINNIPEG

УКРАЇНЕЦЬ
Д Р. ІО. ДРАГА н

M.D . С.М.. L.M.C.C.
Лікар, Акушер І Оператор 

Член Домініяльноі Ради Лікарів 
203 CANADA BUILDING 

Saskatoon. Sask
(Коло сіеііарської нації)

ЦЕ ОГОЛОШЕННЯ 
КЛИЧЕ ВАС 

ВЖИВАТИ
А

т НІЖ™ а

ЕВАПОРИЗОВАНОГО МОЛОКА
БО ВОНО МАЄ ТУ СА-

ÜESTLirSМУ СТАРОКРАЄВУ Я

КІСТЬ, ЯКУ ВИ ТАК

ЛЮБИЛИ В VIKING іMILK MAID ТА У ДРХ

ГИХ ВИРОБАХ НР.С- 

ТГЛ. ЯКИХ ВИ ВЖП-

: EVAPORATE»
milk

ВАЛИ В РІДНІМ КРАЮ

Фірма Нестел є найбільшим світовим продуцентом ком 
дензованого молока — жадайте старокраєвої якости 

НЕСТЕЛ — не принимайте нміного.

/»

/
І

U
ш

4

І

fJ

ш
! J

І®*

П-т,
fT

т
т

й


